

DR N. MED. MAREK TOMCZAK
 UL. TĘCZOWA 5-7, WAŁCZ tel. +48 67 250 90 18 kom. +48 601 210 010 www.proeste.eu

MEDYCYNĄ ESTETYCZNA: KOREKCJA ZMARSZCZEK, BRUZD BOTOX
 KWAS HIALURONOWY MODELOWANIE UST
 LIKWIDACJA BRODAWEK, NACZYNEK
 LIPOLIZA FARMAKOLOGICZNA-AQUALIX

CHIRURGIA OGÓLNA: PAJĄCZKI, ŻYŁAKI, WYMROŻENIE ZNAMION, ESPERAL

proeste
 GABINET MEDYCYNY ESTETYCZNEJ

EXTRA WAŁCZ

NAKLAD 7000 EGZ.

Bezpłatny tygodnik ♦ CZŁOPA ♦ TUCZNO ♦ MIROŚLAWIEC ♦ NR 76 ♦ Rok II ♦ CZWARTEK, 12 GRUDNIA 2013 ♦ www.extra-walcz.pl ♦ Nakład 7 000 egz.

Afera koncertowa i dziewczyna z pazurem

To już drugi skandal, w który (w bardzo krótkim czasie) wmieszana została wokalistka „Złotego Maanam” walczanka Karolina Leszko. Na początku była afera facebookowa, teraz jest afera koncertowa. W skrócie wyglądało to tak: na gali noworocznej miał zagrać „Złoty Maanam”, a zagra Andrzej Rybiński. Niby nic, ale...

Przypomnijmy, że w październiku wybuchła afera facebookowa. W internetowym wydaniu „Pulsu tygodnia” pod artykułem „Potrzebny nam nowy Maanam” ukazał się brzydki komentarz obrażający K. Leszko. Pod postem podpisał się rzekomo poseł Paweł Suski. Komentarz opublikował na swoim profilu zastępca burmistrza Wałcza Marek Matela (wiadomo nie od dziś, że panowie nie darzą się sympatią), a inne osoby zaczęły go udostępniać.

– To nie ma nic wspólnego z walką polityczną – twierdził M. Matela. – Moim celem było napiętnowanie takiego sposobu zwracania się do kobiet. Pani Karolina jest walczanką, osobą, która rozślawia miasto

i nie zasługuje na tak obraźliwe określenia.

Poseł P. Suski wydał oświadczenie, że z komentarzem nie ma nic wspólnego i wyraził ubolewanie, że ktoś posłużył się jego nazwiskiem.

Po tym przykrym wydarzeniu Karolina rozmawiała kilka razy z M. Matelą, który zaproponował jej koncert 17 stycznia podczas gali noworocznej organizowanej wspólnie przez ratusz i walecki oddział Północnej Izby Gospodarczej.

– Cieszyłam się, że stanął w mojej obronie i było mi bardzo miło, gdy zaproponował, żebyśmy jako „Złoty Maanam” zagrali na gali noworocznej moim rodzinnym mieście – opowiada K. Leszko. – Zwykle takie koncerty kosztują około 40 tys. zł, ale zastępca burmistrza zaznaczył, że miasta na to nie stać. Postanowiłam więc zrezygnować z wynagrodzenia i wynegocjowałam dla Wałcza cenę 12 tysięcy. Byłam przekonana, że wszystko jest dopięte na ostatni guzik, jednak kilka dni temu dowiedziałam się, że na gali gra Andrzej Rybiński. Muszę dodać, że powiedziała mi o tym znajoma, która należy do izby. Zobaczyła zaproszenia i ze zdi-

wieniem stwierdziła, że zamiast „Maanam” jest Andrzej Rybiński. Skontaktowałam się więc z Markiem Matelą, który poniekąd winą za to obarczył wszystkich innych, tylko nie siebie.

– To splot nieszczęśliwych zdarzeń, pomyłek i niedomówień – ripostuje M. Matela. – Kiedy organizuje się jakaś gala, oprócz planu A, trzeba mieć także plan B. Niestety ten nieszczęśliwy zbieg okoliczności sprawił, że plan B stał się planem A. Jest mi bardzo przykro, bo zależało mi na tym, żeby to „Złoty Maanam” zagrał na gali, niestety doszło do nieporozumienia. W efekcie Andrzej Rybiński został już zaproszony i ciężko było to odkręcić.

To jeszcze nie koniec afery. W sprawie wmanewrowany został jeszcze Krzysztof Marszewski, którego organizatorzy gali poprosili o znalezienie gwiazdy wieczoru. K. Leszko myślał, że K. Marszewski zrobił to celowo i na złość, zadzwoniła do niego i powiedziała co o nim myśli.

[Dokończenie na str. 14](#)

Krajobraz po huraganie

Tysiące gospodarstw domowych, firm i sklepów bez prądu, wody i ogrzewania, nieprzejezdne drogi, zerwane dachy i powalone drzewa to bilans strat po przejściu huraganu.

Strażacy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej już od nocy z czwartku na piątek mieli pełne ręce roboty, mimo pełnej mobilizacji służb. Od piątku do niedzieli interweniowali aż 69 razy (średnio mają dwa wyjazdy dziennie). Zwykle służbę pełni 7 strażaków, teraz było ich dwunastu. Gdyby nie to, że nie było już wolnych pojazdów, strażaków mogło być jeszcze więcej, a i tak nie mogliby narzekać na brak zajęć.

– Tak naprawdę strażacy nie wracali do komendy, tylko jeździli z jednego zdarzenia na drugie – mówi rzecznik prasowy KP PSP w Wałczu mł. kpt. Maciej Mleczarek. – Nasze działania polegały głównie na usuwaniu powalonych drzew, wyciąganiu aut z zasp i zabezpieczaniu uszkodzonych fragmentów dachów.

Wspaniale spisali się także strażacy ochotnicy z całego powiatu, dla których to był równie pracowity weekend. I oni usuwali powalone drzewa, pomagali ludziom wyjechać z zasp, naprawiali dachy i dowozili wodę mieszkańcom.



Większa część powiatu przez kilka dni nie miała prądu, a co za tym idzie często także wody i ogrzewania. W niektórych miejscowościach energia została odcięta już w nocy z czwartku na piątek, a przywró-

no dopiero w środe. Wodę trzeba było dowozić beczkowozami albo podłączano agregaty do hydroforni.

[Dokończenie na str. 2](#)

reklama

OUTLET

OTWARCIE

16.12.2013 r. (Poniedziałek)

ceny płytek od 7.00 zł/m²

glazura terakota drzwi
 wanny kabiny prysznicowe*
 meble łazienkowe* brodziki*

*wyprzedaż ekspozycji

Pilska Centrala Materiałów Budowlanych
PCMB WAŁCZ
 ul. Bydgoska 75
 78-600 Wałcz

☎ 67 258 54 80
 ☎ 67 258 54 80
 ☎ 515 287 616
 ☎ 880 011 323

pcmbwalcz2@interia.pl
 pcmbsklep@interia.pl
 www.pcmbwalcz.pl

Przewóz osób z adresu pod adres **Codziennie wyjazdy**

express bus

BELGIA
 HOLANDIA
 NIEMCY

obsługujemy woj.: wielkopolskie, zachodnio-pomorskie, lubuskie, kujawsko-pomorskie

Potrzebny transport? **+48 888 666 470**
 Dzwoni! **+31 626 840 705**

KASACJA POJAZDÓW

Zezwolenie Wojewody Zachodniopomorskiego nr 4

TRANSPORT GRATIS!

najlepsze ceny w regionie!
PŁACIMY ZA POJAZDY!
 najlepsze ceny w regionie!

Dobino 66, 78-600 Wałcz
 tel. 67 258 73 79, kom. 500 170 290

reklama

PRZYCHODNIA LEKARZA RODZINNEGO BEZ KOLEJEK?

WIĘCEJ INFORMACJI NA STR. 7

Krajobraz po huraganie



– Huragan pokazał nam nasze miejsce w przyrodzie i udowodnił, że z żywiołem nie ma żartów – mówi burmistrz Człopy Zdzisław Kmieć. – To nauka na przyszłość dla nas i mieszkańców, którzy – słysząc prognozy – niestety nie zabezpieczyli sobie nawet wody. Okazało się również, że prywatna firma dostarczająca

ciepło do bloków nie ma agregatu i dlatego lokatorzy przez kilka dni marzli. Przykro mi to stwierdzić, ale również nie wszystkie duże sklepy przygotowały się na tak skrajne warunki, w małych towar sprzedawano przy świeczkach. Na szczęście w naszej gminie obyło się bez większych strat materialnych, a drogi po śnieżyca były przejezdne w sobotę około południa. W najgorszej sytuacji byli mieszkańcy najmniejszych, oddalonych od Człopy miejscowości, na przykład w kolonii Wołowe Lasy prądu nie było aż do środy.

W gminie Wałcz zniszczone zostało m.in. opierzenie dachu na budynku szkoły w Gostomi i mieszkaniu gminnym w Dobinie. Tutaj również agregaty podłączone były do hydroforni, więc mieszkańcy i na przykład ferma drobiu w Różewie miały wodę. Nieco gorzej przedstawiała się sprawa przejezdności dróg leżących na terenie gminy. W piątek samochody ciężarowe całkowicie zablokowały drogę wojewódzką między Gostomią

a Chwiramem. W zaspach utknęły piaskarki i sznur aut osobowych, które udało się „uwolnić” dopiero za pomocą ciężkiego sprzętu. Utrudnienia trwały tam ponad trzy godziny. W innych miejscach powiatu kierowcy, którzy utknęli w zaspach po prostu pozostawiali w nich swoje auta i do domu wracali na piechotę. W gminie Mirosławiec śnieżyca całkowicie odcięła najbardziej oddalone od Mirosławca miejscowości – Jadwizyn i Toporzyk. W przypadku braku wody, dowożono ją albo beczkowozem albo korzystano z własnych ujeć. Najdłużej prądu pozbawieni byli mieszkańcy wsi Orle i Toporzyk.

– Od piątku do środy energii elektrycznej pozbawieni byli mieszkańcy najdalej położonych od Tuczna miejscowości: Mączna, Krępy Krajeńskiej, Nowej Studnicy i Strzalin – mówi burmistrz Tuczna Krzysztof Hara. – Mieliliśmy problem z podłączeniem wody w Mącznie i Nowej Studnicy, dlatego radziliśmy sobie własnym beczkowozem i sprzętem pożyczonym z Mirosławca. Na szczęście udało nam się uniknąć strat w mieniu gminnym. Staraliśmy się na bieżąco reagować na potrzeby mieszkańców, niektórym sam dowoziłem wodę i chleb. Zakupy musiałem zrobić w Mirosławcu, bo w Tucznie chleba już albo nie było, albo sklepy w ogóle były zamknięte.

Strat w mieniu nie uniknęła niestety gmina miejska Wałcz. W piątek silne fale spowodowały oderwanie się barierki i grodzic od podłoża, w stronę wody przechyliła się też jedna z lamp na nowej promenadzie nad Raduniem w okolicach mleczarni.

– Nie oszacowaliśmy jeszcze strat, ale natychmiast zgłosiliśmy ten problem ubezpieczycielowi – mówi zastępca burmistrza Wałcza Waldemar Lechnik. – Jeśli okaże się, że to вина wykonawcy lub projektanta, są zobowiązani naprawić szkody, bo inwestycja jest na gwarancji, a jeśli spowodowała to siła wyższa, starty pokryje ubezpieczyciel.

Energetycy wzmocnili brygady dyspozytorskie i naprawcze i na bieżąco starali się usuwać skutki wichury, choć trudne warunki atmosferyczne i fakt, że linie zrywane były w środku lasu nie ułatwiały im zadania. W rejonie dystrybucji poznańskiego oddziału Enei w piątek rano 1700 stacji transformatorowych pozostawało bez napięcia, uszkodzonych zostało także aż 96 linii średniego napięcia.

Z powodu huraganu w piątek skrócono albo odwołano lekcje.

W czwartek, 12 grudnia w Starostwie odbędzie się posiedzenie sztabu kryzysowego. Będą w nim uczestniczyć przedstawiciele wszystkich gmin i służb powiatu wałeckiego, którzy oszacują straty i zastanowią się, co można zrobić, żeby w przyszłości w takich sytuacjach działać jeszcze skuteczniej.

Z. BŁASZCZYK



reklama

Śczygłowsky
 Bizuteria złota i srebrna
 Zegarki
 ul. Kilińszczaków 5
 czynne : 10:00 - 18:00

SALON FRYZUR OLA
 Wałcz, Dom Handlowy "Orion"
 tel. 668 977 232

AUTOREGENERACJA
 ul. Nowomiejska 74a, Wałcz
 tel. 67 258 32 68, 67 258 55 66
 Naprawa części pojazdów osobowych, ciężarowych, rolniczych i autobusów.

SKŁAD WĘGLA
 Wałcz, ul. Połczyńska 6 (przy ul. Kołobrzesckiej)
 605 409 511
 603 809 062

STOLDOM II HURTOWNIA AKCESORII MEBLOWYCH

SEVROLL SYSTEMY SZAF PRZESUWNYCH

LUSTRA • LACOBELLE • ORNAMENTY
 Wałcz, ul. Budowlanych 10A
 tel. 67 387 53 19, kom. 601 84 72 76

EXTRA WAŁCZ
 ADRES REDAKCJI
 ul. Bankowa 2 78-600 Wałcz
 REDAKTOR NACZELNY Piotr Kurzyński
 i ZESPÓŁ REDAGUJĄCY KONTAKT:
 extrawalcz@gmail.com, www.extra-walcz.pl
 mobile: 67 387 42 43;
 Reklama +48 881 207 749

WYDAWCA
 Agencja 3 Głowy Produkcystyn

PRZYGOTOWANIE GRAFICZNE
 Katarzyna Jacynnik

DRUK
 Drukarnia Express Media Sp. z o.o.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych ogłoszeń i zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów.

Zmiany w rozkładzie

15 grudnia wchodzi w życie nowy rozkład jazdy pociągów, który nie przyniesie mieszkańcom powiatu znaczących zmian. Ucieszą się podróżni Dobina, bo składy będą się w końcu zatrzymywać w ich miejscowościach.

Do Piły będą kursować cztery pociągi o 6: 52, 10: 29, 13: 39 i 17: 09. Z Piły do Wałcza pociągi odjadą natomiast o 7: 44, 13: 09, 15: 05 i 18: 13. Do Szczecina z Wałcza natomiast odjedzie pięć pociągów (4: 01, 8: 11, 13: 37, 15: 33 i 18: 41), a z powrotem (8: 05, 11: 10, 14: 27 i 18: 47). Pociągi jadące z Piły do Wałcza (i z powrotem) będą się zatrzymywać w Dobinie, a pociągi jadące w kierunku Szczecina na stacjach: Wałcz Raduń, Strączno, Rutwica, Tuczo, Jezioraki i Krepa Krajeńska.

Prawdopodobnie już po 2014 roku linie kolejowe zdecydują się na modernizację stacji w Tucznie tak, by istniała tam możliwość krzyżowania pociągów. Ma być to powrót do dawnego układu torów i jednocześnie udoskonalenie rozkładu. Wszystko zależy jednak od frekwencji na trasie...

BZ

FELIETON NACZELNEGO

Jak żyć?



Dlaczego Polacy utrudniają pracę rządu. Każdy wie, że podczas ciężkich czasów należy się wzajemnie wspierać, a my co? Zawsze kopiemy leżącego.

Minister Finansów chciał nam dać więcej, ale skąd wziąć? Przecież z pustego się nie naleje. Dlatego podwyższył akcyzę na alkohol oraz papierosy, a my co? Papieroski albo rzucamy, albo uciekamy w szarą strefę, albo używamy jakichś elektro-cybernetycznych wynalazków. Doprowadziliśmy już do tego, że do końca roku przychody z akcyzy na tytoń zmniejszą się o ponad 700 mln złotych. Z alkoholem wcale nie jest lepiej. Podwyższenie akcyzy miało przynieść dodatkowe 780 mln złotych, a tu strata. O 150 mln złotych mniej w skarbcu państwowym! W okresie świątecznym dobry markowy alkohol jest wskazany, a jak tutaj nasz rząd ma pozyskać niezbędne fundusze, skoro emigranci przywożą w tym czasie spore ilości trunków z zagranicy? Gdzie patriotyzm? Niektórzy mogą powiedzieć, że podwyższenie daniny rozwija szarą strefę itd. No to w takim razie jak wytłumaczyć zmniejszenie wpływów z mandatów? Że niby szara strefa? Że niby milicjanci ze wschodniej granicy przyjeżdżają i wlepiają tańsze mandaty? Ja akurat z tym się jeszcze nie spotkałem. Moim zdaniem, mniejsze wpływy do budżetu są spowodowane wrodzoną złośliwością Polaków. Zatem zanim zaczną się święta powinniśmy pomyśleć o naszych politykach i ministrach oraz o panu premierze. Nie pytaj drogi czytelniku, co możesz dostać od państwa, ale co Ty możesz zrobić dla kraju. Może doskonałym sposobem na świąteczny prezent dla kraju, na którym i my sami skorzystamy, jest patriotyczna postawa. Dużo palić, dużo pić (ale głównie ten alkohol spirytusowy) no i poszaleć troszkę autkiem i szarpnąć się na kilka mandatów. Jeszcze do końca roku troszkę czasu zostało, więc warto się wykazać i wspomóc polski budżet, czyli jakby nie patrzeć - nasz. Bo jeśli nie pomożemy, to możemy spodziewać się, że to premier w nowym roku zwróci się do nas obywateli „Drodzy Polacy, jak żyć?”

PIOTR KURZYŃA

reklama

**HURTOWNIA
ELEKTROTECHNICZNA
„ŁĄCZNIK”**

**tel. 67 387 10 70
WAŁCZ, ul. Bydgoska 73**

Dębowa prawie uprzątnięta

W poniedziałek (9 bm.) ruszyła akcja sprzątnięcia słynnej nie tylko w Wałczu posesji przy ulicy Dębowej. Zaledwie jednego dnia wywieziono stamtąd dwa kontenery śmieci.

Przypomnijmy, że właściciel posesji swoje „dobra” zbiera od około 30 lat. W 2002 roku pracownikom Zakładu Gospodarki Komunalnej udało się uprzątnąć składowisko. Prace trwały pięć dni, a ich koszt wyniósł około 30 tysięcy złotych. Uprzątnięto wtedy 154 tony śmieci, w tym kilka pralek, betoniarke, syrene, koła od przedwojennych motocykli, pięć ton złomu i półtorej tony makulatury. Teraz śmieci było mniej, więc przedstawiciele gminy miejskiej Wałcz, na prośbę samego zainteresowanego, zgodzili się na to, by balagan sprzątnięty był ręcznie.

– Udało nam się przekonać wreszcie właściciela, że uprzątnięcie jego posesji to jedyne słuszne rozwiązanie. Zawarliśmy porozumienie i przystąpiliśmy do pracy. Jestem przekonany, że uporamy się z tym problemem do świąt – mówi zastępca burmistrza Wałcza Waldemar Lechnik. – Właściciel życzył sobie, żeby prace wykonywane były ręcznie, żebyśmy nie zniszczyli tego, co uważa za cenne. Muszę dodać, że zgodnie z treścią porozumienia, mogliśmy uprzątnąć tylko posesję, nie dom. Mam nadzieję, że ten problem już

nie wróci.

Udało nam się przez chwilę porozmawiać z właścicielem domu i jego siostrą. Stwierdził, że cieszy się, iż ktoś pomógł mu posprzątać, choć dał nam do zrozumienia, że na wysypisko wywożony jest właśnie jego „chleb”. Jak udało nam się zaobserwować, pomagał ekipie sprzątać.

Jednym z najbliższych sąsiadów zbieracza jest Marek Zawieja, który mając dość piętrzących się na wysokość kilku metrów śmieci, zaczął wysłać pisma m.in. do ratusza, straży pożarnej, wojewódzkiego inspektora nadzoru budowlanego, sanepidu i wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska. Na Dębową zaprosił także ekipę programu TVN „Uwaga”. Reportaż z Wałcza można było obejrzeć w ogólnopolskiej telewizji zaledwie kilka dni temu.

– Cieszę się, że śmieci powoli znikają. To miły prezent na święta, choć walczyć o to od lat – mówi Marek Zawieja. – W sierpniu podjąłem zdecydowane działania, utworzyłem profil na Facebooku i zacząłem wysłać pisma do wszelkich możliwych instytucji. Minęło kilka miesięcy, obieg prawny musiał się wyczerpać i mamy w końcu efekt.

Akcja sprzątnięcia trwała w poniedziałek i wtorek. W środę nastąpiła przerwa, a działania mają się zakończyć w czwartek (12 grudnia).

ZB

reklama

Artyzm precyzji, mistrzowska dokładność...

78-600 Wałcz, Al. 1000-lecia 4

tel. 67 387 19 58

pn.-pt.: 9:00 - 18:00,

sobota: 10:00 - 14:00

Lekarz okulista, optometrysta

OPTYK
M. Modzelewski



**Dziękujemy Państwu
za zaufanie i współpracę**

Teresa i Marek Modzelewscy

sprawdź nasze promocje płynów do soczewek



DAM PRACĘ

SPRZEDAWCA SYSTEMÓW WYCINANIA LASEROWEGO Miejsce pracy: Wałcz CV wraz z listem motywacyjnym, POWER-TECH ul. Nowomiejska 74E, 78-600 Wałcz, dokumenty można również dostarczyć osobiście.

Doradca Klienta - Ekspert IT - NEONET w Wałczu, wymagania:
-bardzo dobrej znajomości branży IT oraz pasji związanej z nowinkami technologicznymi;
-mile widziane doświadczenie w sprzedaży w wiodących sklepach komputerowych;

Elektryk Utrzymania Ruchu - Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie aplikacji na adres:
VNH Fabryka Grzejników Sp. z o.o. w Wałczu, ul. Budowlanych 10, 78-600 Wałcz,
z dopiskiem na kopercie: „HUMAN RESOURCES”, tel.: 0-67 356 51 21, fax: 0-67 356 5129

Agentów - W związku z rozwojem sieci sklepów Dyskont Czerwona Torebka poszukujemy: Czerwona Torebka, ul. Taczaka 13, 61-819 Poznań www.czerwonatorebka.pl

Doradca Klienta, Miejsce pracy: Wałcz, aktywna sprzedaż produktów Banku w obszarze klientów biznesowych i detalicznych, tel. 783 682 491

OPIEKUN KLIENTA Wałcz-Kancelaria Odszkodowawcza Rubikon, kontakt 537-477-140

Nauczyciel / Lektor języka angielskiego - Człopa, Tuczno, Wałcz, Szkoła językowa "Dzieciolandia" tel. 507 429 440

Partner Franczyzowy Ship Center ul. Dąbrowski 10, 40-082 Katowice e-mail: franczyza@shipcenter.pl tel: 793 783 443, tel: 32 785 05 55

Firma transportowo - spedycyjna zatrudni pracownika na stanowisko spedytor międzynarodowy.
Wymagania : komunikatywna znajomość języka angielskiego i niemieckiego. Gwarantujemy stałą pracę i wysokie wynagrodzenie.
CV na: profilgornik@poczta.onet.pl lub ul. Kościuszki 16 / 1, Wałcz. Tel. 509159549

- Firma transportowo-spedycyjna zatrudni kierowcę kat. B na transport międzynarodowy, samochód do 3,5 tony.
CV na: profilgornik@poczta.onet.pl lub ul. Kościuszki 16 / 1, Wałcz. Tel. 67 250 05 90.

- Specjalista ds. Sprzedaży Usług z doświadczeniem w branży obróbka blach, Wałcz CV wraz z listem motywacyjnym można wysłać na POWER-TECH ul. Nowomiejska 74E, 78-600 Wałcz, dokumenty można również dostarczyć osobiście.

- Partner Prowadzący Sklep do sklepu convenience MALPKA EXPRESS, MALPKA S.A. ul. Wojskowa 6, 60-792 Poznań

- Firma transportowo - spedycyjna poszukuje pracownika na stanowisko spedytor międzynarodowy. Wymagania : mile widziane wyższe wykształcenie, komunikatywna znajomość języka niemieckiego; znajomość pakietu MS Office. Zainteresowani ofertą proszeni są o przesłanie CV na adres mailowy : spedycja@walcz.wp.pl

- Konsultantka Oriflame: dorobisz, zarobisz. Wyślij sms na numer 603 959 031 z imieniem i nazwiskiem. Oddzwonimy

- Specjalista ds. sprzedaży MGN -biuro Wałcz - prosimy o cv na kontakt : mgn@mgn.com.pl

OGŁOSZENIA DROBNE

**90gr za słowo
(zgłoszenia osobiście
w redakcji)**

**Zapraszamy do redakcji Extra
Wałcz, ul. Bankowa 2,
78-600 Wałcz.**

lokale, nieruchomości:

- Zamienię mieszkanie spółdzielcze własnościowe w Wałczu (40 m2) na podobne, lub większe na parterze, lub I piętrze. Tel. 785 605 826
- Poszukuję garażu do wynajęcia w Wałczu. Tel. 698 013 030
- Sprzedam mieszkanie 40 m2. Tel. 663 621 910

różne:

- Zatrudnię do pracy w kuchni. Tel. 502 484 880

reklama

**TY TEŻ !!!
możesz wygrać
z alkoholem
Korona - Klub AA
Zadzwoń ! 503 571 618**

List do redakcji

Na początku pozdrawiam miło i serdecznie wszystkich oraz chciałbym się przedstawić. Nazywam się Sylwester Pawlak, mieszkam w Człopie i mam 29 lat. Jestem po porażeniu mózgowym, co nie przeszkadza mi w talencie plastycznym. Mam ogromne zamiłowanie do wszystkiego co jest związane ze strażą pożarną. We wczesnym dzieciństwie przeszedłem porażenie, po którym pozostał niedowład jednej części ciała. Niepełnosprawność nie przeszkadza mi zajmować pierwszych lokat w ogólnopolskich konkursach plastycznych, najczęściej o tematyce strażackiej.

Teraz jestem ochotnikiem straży pożarnej w OSP w Człopie. Czasami odwiedzam wszystkich strażaków aby sobie porozmawiać i po prostu rozerwać się, bo zazwyczaj większość mnie omija, ale strażacy z Człopy są koleżeńscy i zawsze porozmawiają i uśmiechną się. To są ludzie co, jak to się mówi – mają serce i uśmiech na twarzy.

Teraz ostatnio byłem w Szczecinie w odwiedzinach w Komendzie Woje-

wódzkiej Straży Pożarnej, bo co rok spotykam się ze st. bryg. mgr. inż. Henrykiem Cegięką oraz strażakami. Dużo opowiadają mi o straży, jaką mają ciężka praca. Praca strażaka jest niebezpieczna, bo wszystko idzie o życie. Wiem coś o tym, bo sam jestem ochotnikiem w OSP w Człopie. Podziwiam wszystkich strażaków i ochotników.

Ostatnio byłem też w Mirosławcu w OSP i rozmawiałem z Komendantem Straży Leszkiem Mazurem, zwiędziłem straż, obejrzałem samochody strażackie i otrzymałem piękny upominek – bluzkę strażacką z Mirosławca- bardzo ładna. Człopa też jest ładna, strażacy dużo z siebie dają. Narysowałem JELCZA jakiego Człopa ma w OSP, chyba będzie się podobał wszystkim a szczególnie Komendantowi.

Jest jedna jedyna cecha charakterystyczna moich rysunków- każdy strażak jest zawsze uśmiechnięty, dlatego od ponad 16 lat sam jestem honorowym członkiem Ochotniczej Straży Pożarnej w Człopie. Jeszcze jak byłem mały Sta-

siek Jonusz zabierał mnie na boisko, woził samochodem strażackim. Wtedy bardzo się cieszyłem, było bardzo fajnie, wesoło i wtedy zaczęło się o straży.

Zaczęłam rysować kiedy byłem mały. Jeszcze w przedszkolu rysowałem kredkami i pisakami. Jestem bardzo dokładny, mam wyrobioną rękę i własny styl. Nie pomijam żadnych nawet najmniejszych szczegółów, choć rysuję z pamięci. Strażacy czasem dziwią się, że mam taką dokładną pamięć i chciałbym od razu złożyć życzenia świąteczne. Drodzy Strażacy, Pracownicy Cywilni, Przyjaciele Służby: z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzę Wam by chwile spędzone w gronie najbliższych przyniosły wiele radości, spokoju, ciepła, natchnęły optymizmem. Niech świąteczny nastrój umocni w Was nadzieję na spełnienie najskrytszych marzeń a zbliżające się święta były zapowiedzią dobrego, pełnego sukcesu Nowego 2014 Roku.

Sylwester Pawlak z Człopy

Pijany tir



Powodem kontroli był brak wymaganych tablic wyróżniających pojazd, umieszczanych z tyłu pojazdu, wykonanych z materiału odblaskowego oraz fluorescencyjnego. W trakcie kontroli funkcjonariusze sprawdzili stan trzeźwości 57-letniego kierowcy. Mężczyzna miał prawie jeden promil alkoholu w wydychanym po-

wietrzu. Kierowca pochodzi z województwa zachodniopomorskiego. Zdażył przejechać już 40 kilometrów, a miał do pokonania trasę do Bydgoszczy. Teraz odpowie za jazdę w stanie nietrzeźwości, za co grozi kara pozbawienia wolności do 2 lat oraz utrata prawa jazdy nawet do 10 lat.

OPRAC. PK

reklama



Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Bolesława Karczewskiego

Ojca naszego kolegi
Jerzego Karczewskiego.
Jurku, łączymy się z Tobą w żałobie.

Koleżanki i koledzy z
SIO Alternatywa

POLISA EXPERT

CENTRUM UBEZPIECZEŃ

- PROFESJONALNA OBSŁUGA
- DOBRA I TANIA OFERTA UBEZPIECZEŃ

**PRZYJDŹ I PRZEKONAJ SIĘ ILE MOŻESZ ZAOSZCZĘDZIĆ
NAPRAWDĘ WARTO**

tel. 515-072-550

Zapraszamy do nowego punktu: 78-600 Wałcz, ul. Budowlanych 3 (w markecie Kaufland)

























**Firma transportowo - spedycyjna
zatrudni pracownika na stanowisko**

SPEDYTOR MIĘDZYNARODOWY

Wymagania :
**komunikatywna znajomość
języka angielskiego i niemieckiego.**

**Gwarantujemy stałą pracę
i wysokie wynagrodzenie.**

**CV na: profilgornik@poczta.onet.pl lub
ul. Kościuszki 16 / 1, Wałcz. Tel. 509159549**

Szansa dla lokalnego handlu

Prezenty kupuję w grudniu – na takim stanowisku stoi aż 70% konsumentów. Jak mogą wykorzystać to lokalni przedsiębiorcy?

Święta uwielbia większość z nas, jednak są one jednocześnie bardzo stresujące, zarówno dla przedsiębiorców, jak i konsumentów. Dla wielu handlowców to jeden z najlepszych okresów na zwiększenie obrotów. Sieci handlowe zaczynają akcje świąteczne już na początku listopada, kiedy tylko z półek znikną znicze. Jednak większość konsumentów robi zakupy w grudniu, aż 23% z nich odkłada to na ostatnią chwilę, czyli na okres 16-24 grudnia. Tylko 4% Polaków prezenty kupuje przed nadejściem listopada. Mistrzami kupowania na ostatnią chwilę są mężczyźni, którzy – uwaga – dwukrotnie częściej niż kobiety odkładają ten obowiązek na „za pięć dwunasta”. Takie dane podawane są przez firmę konsultingową

„Deloitte”.

Jak lokalni przedsiębiorcy mogą wykorzystać te dane? Nie ma co ukrywać, że tendencja robienia zakupów przez internet wciąż rośnie. Dziś ponad 40% Polaków świąteczne zakupy robi tylko w sklepach online. Jeśli lokalni przedsiębiorcy nie mogą korzystać ze swoich sklepów on-line, to na pewno warto skupić się na dniach tuż przed świętami. Dlaczego? Dlatego, że właściciele sklepów internetowych wciąż narzekają na firmy kurierskie, które w okresie świątecznej gorączki nie są w stanie dopełnić terminów. Niezręczna będzie sytuacja, gdy zamówiony prezent w sklepie internetowym nie dojdzie na czas i nie znajdzie się pod choinką. To jest właśnie ta szansa dla lokalnych przedsiębiorców. Przygotuj się na ostatnią chwilę, miej coś dobrego do zaoferowania. Okres świąteczny to szansa na to, że nowy klient zobaczy co sprzedajemy, że mamy dobrą obsługę i dużo towaru. Niektórzy przedsiębiorcy błędnie pojmują sprzedaż, maksymalnie

ograniczając ofertę. Należy mieć świadomość, że żelazna zasada „masa sprzedaje masę” wciąż obowiązuje. Pustymi półkami nie zdobędziemy nowych klientów, a tym bardziej lojalnych, czyli tych, którzy będą nas odwiedzać systematycznie. Okres świąteczny to idealny czas na przedstawienie naszego przedsiębiorstwa szerszej grupie konsumentów. Jest jeszcze jedna ważna rzecz w tej całej gorączce. Dobry przedsiębiorca wcześniej pomyśli o tym, aby zaistnieć w świadomości potencjalnego konsumenta. Sprawi, że inni dowiedzą się, że istnieje i co oferuje. Reklama w tym okresie to dobrze zainwestowane pieniądze. Niektórzy zapewne od razu powiedzą: po co się reklamować? I tak w święta sprzedają dużo lub: po co się reklamować, jak i tak mało sprzedają? I to jest grzeszek niektórych przedsiębiorców, bo konkurencja może nas zaskoczyć. A poza tym... Ten, który się nie rozwija i nie udoskonala swojej oferty, ten się cofa. **PIOTR KURZYŃSKA**
WWW.MARKETINGREGIONALNY.PL

Własna firma? Tak, ale tworzona z pasji



Ostatnio zauważyłem w Wałczu dość dziwny trend. Ludzie zakładają firmy w dziedzinach, na których się chyba do końca nie znają. Mało tego, czasem nie mają o swojej branży zielonego pojęcia.

Wyobraźmy sobie sytuację. W danym mieście (mieście) jest duży popyt na zdrową żywność (branża przypadkowa). W związku z tym pewien domorosły biznesmen stwierdza, że założy następny punkt tego typu, bo skoro jest ich tak dużo, to pewnie się to opłaca. Jest w tym tylko jeden mały szkopuł. Nie ma pojęcia o żywności. Nie ma pojęcia o dostawcach. Nie ma pojęcia jak ten punkt stworzyć i wyróżnić go na tle konkurencji. Chce mieć swój biznes

i zgarniać zyski. Bierze w związku z tym dotację na pierwszą firmę i zakłada, że wszystko będzie ok. Nie mając pojęcia o branży, nie wie jakie są potrzeby jego klientów z prostej przyczyny – nie zastanowił się nawet kto ma u niego tą zdrową żywność kupować. Gdy znajomi go pytają: ale kto u ciebie będzie robił zakupy? Odpowiada: Jak to kto? Ludzie. Pierwszy miesiąc – nic, drugi miesiąc – nic, a potem z górki, czyli w dół.

Do czego nawiązuje? Najlepsze biznesy są robione z pasji. Jeżeli praca i zamilowanie się łączy, skutkuje to zawsze pozytywnym rozwojem. Czasem długo, czasem krótkotrwałe. Klienci nie są i nie będą idiotami i wyczują fałsz niemal za każdym razem. Jak często nam się zdarza kupować, czy też korzystać z usług ludzi, którzy swoją robotę wykonują z zaangażowaniem i pasją, a nie wyłącznie dla zysku? Dochodzi do tego znajomość swojego fachu. Przykładowo, czy jest sens iść do fryzjera celem zrobienia ekstrawaganckiej i modnej fryzury, gdy ten wyciąga wyświechtany katalog z lat 80 i proponuje nam stylizację a la czeski hokeista?

MATEUSZ WYSOCKI
WWW.MARKETINGREGIONALNY.PL

reklama

2 lata programu Banku BGŻ Jeżdżę z głową

O nowoczesnej edukacji i zaangażowaniu gimnazjalistów w zmiany w naszej miejscowości, poprzez realizację programu Jeżdżę z głową, opowie nam w rozmowie Rafał Fischer, dyrektor Oddziału Banku BGŻ w Wałczu.

Jakie są zasady programu i do kogo on jest skierowany?

Program adresowany jest do uczniów szkół gimnazjalnych. Głównym jego celem jest

poznanie zmian w przepisach ruchu drogowego dotyczących rowerzystów, zwiększenie bezpieczeństwa i wzajemnego szacunku wszystkich uczestników ruchu drogowego. Program jest elementem realizacji misji banku lokalnych społeczności, naszym sposobem na zaangażowanie w rozwiązywanie problemów środowisk lokalnych. Jest to działanie spójne z naszym modelem biznesowym, który najlepiej określa motto:

„Bank BGŻ. Dobrze służy ludziom”. Jesteśmy zaufanym i pewnym partnerem. Pragniemy jednocześnie dawać coś od siebie naszym sąsiadom, mieszkańcom, społecznościom, w których działamy. Troszczymy się o bezpieczeństwo, szczególnie młodych rowerzystów na drogach.

Jaka jest rola oddziału w akcji Jeżdżę z głową?

Działamy w społeczności lokalnej, najlepiej znamy otoczenie swojej placówki i wiemy, jakie są potrzeby mieszkańców. Od początku zaangażowaliśmy się w program naszej Fundacji BGŻ i zainicjowaliśmy go w Wałczu, zgłaszając razem z władzami lokalnymi Zespół Szkół Miejskich nr 1. Następnie pomagaliśmy uczniom na wszystkich etapach realizacji programu. Informowaliśmy i angażowaliśmy klientów, zachęcając ich do promowania właściwych postaw i jeszcze większej odpowiedzialności na drogach.

Jak program został przyjęty przez uczniów i pozostałych mieszkańców?

Uczniowie bardzo entuzjastycznie podszli do programu, dzięki profesjonalnemu wsparciu nauczycieli. Prowadzili akcje informacyjne w swoim otoczeniu. W efekcie w całym kraju zebrano 50 tysięcy podpisów pod deklaracjami szacunku i rozważi wobec pozostałych uczestników ruchu drogowego. Na zakończenie etapu edukacyjnego prowadzone były kampanie społeczne.



Jak wyglądały kampanie społeczne?

Jednym z głównych elementów był przejazd rowerowy lub przemarsz młodych ludzi ulicami miast. Uczestnicy akcji zatrzymywali się w szczególnie niebezpiecznych miejscach w mieście i oznaczali je flagami z napisem „Tu jeździmy z głową”, które podkreślają konieczność zachowania ostrożności. Dzięki temu wiemy, gdzie musimy być ostrożniejsi. Zaangażowani rowerzyści w zamian za propagowanie bezpieczeństwa na drodze otrzymali rowerowe odblaski zwiększające ich widoczność. Zbieraliśmy również podpisy pod petycją adresowaną do partnerów akcji (Policji i Straży Miejskiej), by w miejscach niebezpiecznych wzmogli patrole i pomagali pieszym oraz rowerzystom. Na ulicach Wałcza pojawiły się także transparenty promujące idee akcji, potwierdzające, że miejscowość aktywnie angażuje się w temat bezpieczeństwa na drogach. Bardzo dziękujemy wszystkim zaangażowanym. To jest nasz wspólny sukces.

Co udało się do tej pory osiągnąć w ramach całej akcji?

W całej Polsce udało nam się zaangażować 4500 uczniów z niemal 200 szkół. W ciągu

dwóch lat trwania programu, dzięki młodym ekspertom ruchu drogowego z naszej miejscowości i ich zaangażowaniu w tworzenie koalicji na rzecz bezpieczeństwa, udało nam się przeszkolić ponad 40 000 dzieci i młodzieży. Bezpieczeństwo na lokalnych drogach stało się tematem priorytetowym nie tylko dla mieszkańców, ale także lokalnych władz i mediów.

Więcej informacji na temat programu znajduje się na stronie www.jezdzezglyowa.pl.

Program Fundacji BGŻ Jeżdżę z głową skierowany jest do uczniów szkół gimnazjalnych z mniejszych miejscowości. Jego celem jest poszerzenie wiedzy na temat przepisów oraz promowanie świadomego uczestnictwa w ruchu drogowym. W ciągu dwóch edycji wzięło w nim udział niemal 200 szkół gimnazjalnych, 260 nauczycieli, 8500 uczniów, wspieranych przez pracowników niemal 120 oddziałów Banku BGŻ. Program objęty jest honorowym patronatem Minister Edukacji Narodowej i Komendy Głównej Policji.



PCPR w pytaniach i odpowiedziach

Jeden z naszych Czytelników poprosił o zadanie kilku pytań dotyczących funkcjonowania rodzin zastępczych na terenie naszego powiatu dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Bożenie Terefenko. Mamy nadzieję, że temat zainteresuje również rodziców dzieci przebywających poza domem. Ich liczba niestety ciągle rośnie.

Gdzie najczęściej trafiają dzieci zabrane rodzicom z interwencją? Jaki procent zostaje w powiecie? Czy w większości są blisko domów rodzinnych i rodzice biologiczni mają z nimi ułatwiony kontakt?

– Dzieci zabierane z domów w trybie interwencyjnym trafiają z reguły do instytucjonalnych i rodzinnych form pieczy zastępczej poza terenem naszego powiatu. W większości przypadków są to miejscowości oddalone o kilkadziesiąt lub kilkaset kilometrów od domów rodzinnych. Dla rodziców biologicznych, którzy wyrażają chęć oraz potrzebę kontaktu z dziećmi, nie ma żadnego problemu, aby kontakt zarówno telefoniczny, jak i osobisty był utrzymywany.

reklama

MEBLE NA WYMIAR

MEBLE KUCHENNE
SZAFY WNĘKOWE I INNE

519 898 468

PROJEKT GRATIS!
F.P.U.H STOL-MET

Czy w naszym powiecie jest dom dziecka (placówka, nie rodzinny dom dziecka) lub pogotowie, do którego można dzieci odebrane rodzicom zawieźć o każdej porze dnia i nocy?

– Niestety nie.

W jakich domach dzieci na terenie całego kraju przebywają te dzieci? Czy przez to, że są daleko nie skazuje się ich na zerwanie więzi z rodzicami? Ile miesięcznie kosztuje umieszczenie dziecka w „obcym” domu dziecka?

– Dzieci przebywają w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie całej Polski. Przy umieszczeniu dzieci w placówkach ważne jest ustalenie w pierwszej kolejności miejsca w placówce położonej jak najbliżej od miejsca zamieszkania dziecka. Jeśli taka placówka nie posiada wolnych miejsc, szukamy zatem w ramach naszego województwa, a na końcu w innych placówkach na terenie Polski. W naszej ocenie umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej poza terenem powiatu, na którym zamieszkuje, nie powoduje zerwania trwałych więzi jakie posiada z rodzicami, natomiast znacznie utrudnia pracę placówki z rodziną biologiczną dziecka w kierunku powrotu do domu rodzinnego. Miesięczne koszty utrzymania dzieci w placówkach poza powiatem kształtują się od 2 100 zł do 6 681,48 zł.

Ile przez ostatnich 5 lat powstało rodzin zastępczych spokrewnionych, niespokrewnionych zawodowych i niezawodowych w naszym powiecie?

– Ogółem powstało 55 rodzin zastępczych.

Czy powiat aktywnie zabiega o stworzenie nowych rodzin zastępczych?

– Podejmujemy wszelkie działania mające na celu pozyskanie nowych kandydatów na rodziny zastępcze, jednak zainteresowanie jest zbyt małe w stosunku do potrzeb (ogłoszenia w prasie, kościele, TV regionalnej).

Co z planami założenia ośrodka na ulicy Orlej? Czy nie byłby on tańszy niż umieszczenie dzieci w domach dziecka poza powiatem?

– Kompetencje utworzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej należą do Rady Powiatu. Niestety nasze dotychczasowe wnioski w tej sprawie rozpatrywane są negatywnie, pomimo faktu, iż koszty utrzymania byłyby zdecydowanie niższe niż w placówkach poza powiatem. Mając swoją jednostkę budżetową – jaką byłaby placówka – mamy wpływ na kształtowanie planu finansowego, natomiast w innych placówkach musimy płacić zgodnie z wymaganiami powiatów, które przyjmują „nasze” dzieci.

Na czym polega monitorowanie rodzin zastępczych? Jak często są kontrolowane?

– Nie ma czegoś takiego jak monitorowanie rodzin zastępczych. Jest wsparcie w postaci koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej, w który pracuje z rodziną w miarę indywidualnych potrzeb.

W gestii jakiego urzędu jest finansowanie rodzin zastępczych? Kto jest odpowiedzialny za kontrolę lub wsparcie tego, co się dzieje w rodzinach zastępczych?

– Finansowanie pieczy zastępczej jest zadaniem własnym powiatu. Nadzór nad prawidłową realizacją zadań związa-

nych z opieką i wychowaniem sprawuje PCPR. Za wydatkowanie środków finansowych odpowiada dyrektor jednostki, który podlega kontroli przez organ prowadzący, czyli powiat.

Do kogo powinniśmy zadzwonić, kiedy widzimy, że dzieciom dzieje się krzywdą czy to w rodzinie zastępczej, czy biologicznej?

– W takiej sytuacji należy zaalarmować policję, sąd rodzinny, ośrodki pomocy społecznej, PCPR oraz wszystkie inne instytucje działające na rzecz dziecka i rodziny.

Ile czasu będę czekać, jeśli zgłoszę swoją chęć uczestniczenia w szkoleniu na rodzinę zastępczą?

– Chęć uczestniczenia w szkoleniu składa się poprzez wypełnienie wniosku dostępnego w PCPR. Następnie kandydat kierowany jest na badania psychologiczne oraz ocenian są jego warunki bytowe. Jeśli pozytywnie przejdzie wstępna kwalifikacja, zostaje skierowany na szkolenie. Organizacja samego szkolenia uzależniona jest od posiadanych środków finansowych, dlatego trudno ocenić czas oczekiwania.

Jak szybko dziecko, którego rodzice nie zabiegają o jego powrót do domu, staje się „wolne prawnie” – gotowe do adopcji w naszym powiecie?

– Uregulowanie sytuacji prawnej dziecka należy do kompetencji sądu, ale w naszej ocenie są to postępowania zbyt przewlekłe. Bywa, że nawet kilka lub kilkanaście lat dzieci przebywają w pieczy zastępczej z nieregulowaną sytuacją prawną, co blokuje im możliwość adopcji.

Gdyby miała Pani nieograniczoną władzę i moc, co by Pani zmieniła w funkcjonowaniu pomocy dzieciom w naszym powiecie? Jakiej są najbardziej palące potrzeby? Co – Pani zdaniem – funkcjonuje

dobrze, a co można poprawić?

– Najważniejszym przedsięwzięciem byłoby na pewno utworzenie całodobowego ośrodka dziecka i rodziny (placówki opiekuńczo-wychowawczej), która zapewniłaby opiekę dzieciom tego wymagającym i równocześnie prowadziłaby intensywną pracę z rodziną biologiczną dziecka w kierunku powrotu do domu rodzinnego. W mojej ocenie bardziej interdyscyplinarnych działań wymaga praca asystentów rodziny zatrudnionych w ośrodkach pomocy społecznej.

Jakie są najczęstsze problemy z opiekunami zastępczymi i rodzicami, którym zabrano dzieci?

– Rodziny zastępcze z reguły nie znają roli rodzicielstwa zastępczego i mają problem z zaakceptowaniem, że rodzina zastępcza jest czasową formą opieki nad dzieckiem i podczas pobytu dzieci w rodzinie zastępczej do obowiązków jej należy również umożliwienie kontaktu z rodzicami biologicznymi oraz wspólna praca rodziny zastępczej i biologicznej w kierunku powrotu do domu rodzinnego.

Jakie dzieci mają największą szansę na adopcję w Polsce?

– Noworodki oraz małe dzieci, oczywiście zdrowe.

Co się dzieje z dziećmi, które są w rodzinie zastępczej i kończą 18 lat, jakie mają opcje?

– Mogą pozostać w rodzinie zastępczej do czasu ukończenia szkoły lub samodzielnie się i kontynuować naukę.

W imieniu naszego Czytelnika dziękujemy za udzielenie odpowiedzi.

PS Pytania zadał nam Pani kierownik z przyjemnością, a ta bez problemu zgodziła się na nie odpowiadać. Jednak – na jej wyrażoną prośbę – zachęcamy do osobistych odwiedzin w centrum pomocy rodzinie. Pani Bożenie zapewni, że nie gryzie. Potwierdzamy!

reklama

NA RYBY DO BLUE MOON

Nasz region obfituje w piękne jeziora i rzeki, a skoro mowa o wodach, to nie można zapomnieć o ich największym bogactwie - rybach. Niewiele potraw może równać się do dobrze przyrządzonej, świeżej ryby. A gdzie taką znajdziemy w Wałczu? Tylko w restauracji Blue Moon.

Specjalnością wałeckiej restauracji są niewątpliwie dania z pstrąga i łososia. W menu znajdziemy także specjały jak „Łosoś prezydencki” (podawany z ziołowymi naleśnikami i różyczką brokułów), czy też „pstrąg z boczkiem parmeńskim” (podawany z masłem i ziołami w delikatnej skórce z boczku parmeńskiego). Coś dla siebie znajdą także osoby będące na diecie i amatorzy lekkiej kuchni. „Pstrąg Blue Moon” jest gotowany z warzywami i podawany z dużą ilością sałaty. Po takim daniu każdy poczuje się lekki i nasycony zarazem. Co istotne w „Blue Moon” ryby nie są sprzedawane na wagę (co często zdarza się nad morzem), a na sztuki. Każde danie składa się z dużej porcji ryby, a nie dodatków, dzięki czemu mamy wtedy świadomość za co tak naprawdę płacimy. Najważniejsza w „Blue Moon” jest (w przypadku wszystkich dań) jakość. Odwiedzając restaurację, możemy mieć pewność, że wszystkie potrawy będą świeże i smaczne, co jest szczególnie ważne w przypadku dań rybnych.

Desery

Inną ze specjalności restauracji są niewątpliwie desery. „Blue Moon” bardzo dba o to, aby były one robione wyłącznie z produktów premium, charakteryzujących się tylko najwyższą jakością. Świadczy o tym współpraca z tak solidną i uznaną marką jak Carte d'or. Co ciekawe to właśnie teraz jest najlepszy czas na lody. Dzieje się tak, ponieważ poprzez jedzenie zimnych potraw, organizm musi wytworzyć więcej energii do ogrzania, przez co jest nam po prostu ciepło.



Dużym uznaniem w karcie deserów cieszą się także czekoladowe ciasteczka z gorącym sercem (płynną czekoladą). Dla tych, którzy mieli przyjemność skosztowania tego specjału, mamy dodatkową informację. Już wkrótce będzie można je kupić w wersji z wiśniami. Z ciekawostek jeden z zagranicznych klientów restauracji stwierdził, że wałeckie desery są dużo lepsze niż te serwowane w największych miastach Europy. Na koniec nie pozostaje nic innego jak zachęcić wszystkich do odwiedzenia „Blue Moon” i przekonania się na własnej skórze, jak powinny smakować dobrze przyrządzone desery i dania rybne.

BLUE MOON
RESTAURANT PUB CAFE
ul. Kilińszczaków 38
tel./fax. 67 258 31 31
<http://restauracja-blucmoon.pl/>



KURCZAK PIECZONY

Zapraszamy do punktów przy rynečku oraz przy markecie Kaufland

 <p>PITA CHLEBEK ARABSKI kurczak grillowany ok. 120 g, faraz pieczarkowy lub surówka, ogórek, pomidor, cebula, sosy do wyboru</p> <p>9,90</p>	 <p>PAJDA ała KEBAB BULKA KEBAB kurczak grillowany ok. 150 g surówka, ogórek, pomidor, cebula, sosy do wyboru, prażona cebulka</p> <p>9,90</p>	 <p>TORTILLA</p> <p>9,90,-</p>
 <p>HAMBURGER CHEESEBURGER BULKA HAMBURGER Z SEZAMEM knielut uniłowo-droblnowy własnej produkcji ok. 120 g, sosy do wyboru, ogórek, pomidor, cebula, lub surówka</p> <p>7,00 8,00</p>	 <p>ZESTAW Z UDKIEM frytki (ok. 150 g) surówka (ok. 150 g) udko z kurczaka grillowane ok. 250 g</p> <p>11,90</p>	 <p>ZESTAW Z SZASZŁYKIEM frytki (ok. 150 g) surówka (ok. 150 g) szaszłyk drobiowy grillowany ok. 300 g</p> <p>14,90</p>
 <p>CHICKENBURGER BULKA HAMBURGER Z SEZAMEM mięso z kurczaka grillowanego ok. 120 g lub z szaszłyka, sosy do wyboru, ogórek, pomidor, cebula lub surówka z żółtym serem</p> <p>7,00 8,00</p>	 <p>ZESTAW ZE SKRZYDEŁKAMI frytki (ok. 150 g) surówka (ok. 150 g) skrzydełka grillowane ok. 300 g</p> <p>10,90</p>	 <p>ZAPIEKANKA zapiekanka tradycyjna z surówką z kurczakiem z kurczakiem i surówką sosy do wyboru</p> <p>7,00 8,00 9,00 10,00</p>



**SALON OPTYCZNY - WAŁCZ, UL. TĘCZOWA 5-7 (przy ryneczku)
rejestracja 514 283 552**

OPRAWKI RENOMOWANYCH MAREK:

DAVIDOFF
EYEWEAR

MENRAD
the vision

JAGUAR

MORGAN
EYEWEAR

JOOP!

ZEISS

Regularna pyskówka i obrażony radny

Na brak emocji podczas sesji Rady Miejskiej w Tucznie obserwatorzy nie mogą narzekać. Okazuje się, że równie gorące bywają komisje. Tak jak ostatnia, która odbyła się 10 grudnia. Wtedy to obrady opuścił (wytracony z równowagi przez burmistrza) radny Krzysztof Mikołajczyk, a jeden z mieszkańców zarzucił przewodniczącemu, że... nie czyta książek, a ostatni raz w kinie był na wycieczce szkolnej.

Jak działa GOK?

Komisja Spraw Społecznych i Budżetu Rady Miejskiej w Tucznie poświęcona była m.in. podsumowaniu dni Tuczna i działalności Gminnego Ośrodka Kultury. Dyrektor Piotr Sikora, mając na uwadze propozycję przewodniczącego Leszka Janiaka o likwidacji ośrodka, przygotował się do sprawozdania bardzo rzetelnie. Jego wystąpieniu miała towarzyszyć prezentacja multimedialna, jednak – jak na złość – sprzęt odmówił posłuszeństwa. P. Sikora zmuszony był więc jedynie opowiedzieć jak wyglądała praca ośrodka w ubiegłym roku. Mówił m.in. o finale WOŚP, koncercie charytatywnym dla Kubusia Narela, objazdowych feriiach, kółkach zainteresowań, organizacji świąt państwowych, majówek, festynów, bali andrzejkowych i mikołajkowych, nauce gry na instrumentach, tucznińskim chórze, wycieczkach dla seniorów i wsparciu klubu „Jedność”. Oprócz tego poinformował radnych, że GOK złożył wnioski o dofinansowanie dwóch przedsięwzięć, które zostały pozytywnie zaopiniowane, a zwrot poniesionych nakładów ma nastąpić w przyszłym roku i zapewnił, że w maju rozpocznie działalność kulturalna remiza w Tucznie. Podsumowując największą gminną imprezę, wspomnieli o bardzo dużej frekwencji i wielu sponsorach, dzięki którym z gminnej kasy trzeba było wyasygnować na ten cel jedynie 50 tys. zł. Przypomniał, że kilka lat temu organizacja tej imprezy kosztowała prawie 120 tysięcy. Piotr Sikora poinformował ponadto radnych, że sam niejako sponsoruje różnego rodzaju imprezy, nieodpłatnie używając prywatną scenę. Podsumowując swoje wystąpienie, wspomnieli o zagrożeniach, które mogą wynikać z likwidacji ośrodka, a to m.in. utrata pieniędzy ze złożonych przez ośrodek wniosków o dofinansowanie oraz zaprzestanie działalności kółek zainteresowań. Ponadto, gdyby GOK został zlikwidowany, kolejny finał WOŚP nie mógłby się odbyć, bo to ośrodek zarejestrował już sztab. W dalszej części obrad P. Sikora przedstawił jeszcze harmonogram działalności ośrodka w przyszłym roku.

I znowu to samo

Radny Krzysztof Mikołajczyk uspokajał, że P. Sikora przynajmniej przez pół roku może spać spokojnie, a wynika to z uwarunkowań prawnych, konieczności podania tej



informacji do publicznej wiadomości i oczywiście podjęcia uchwały w tej sprawie. Podkreślił jednocześnie, że ewentualna likwidacja byłaby podyktowana jedynie oszczędnościami, a nie osobą dyrektora. Radny zaznaczył, że ośrodek będzie funkcjonował jeszcze przynajmniej przez pół roku; chyba, że znajdą się inne formy finansowania. Przypomniał tutaj pomysł zmniejszenia dodatków nauczycielom. Słyszac te słowa, Krzysztof Hara się zirytował, zarzucając radnym, że nie złożyli swoich propozycji do planowanego budżetu.

– Jeśli chodzi o projekt i te nieszczęsne dodatki motywacyjne i mieszkaniowe, pan burmistrz razem z panią skarbnik już zdecydowali jaka będzie decyzja radnych w tej sprawie – mówił radny.

– Co pan radny mówi? Projekt uchwały to nie jest decyzja – przerwał mu burmistrz.

– W projekcie budżetu zdecydowano... – próbował skończyć K. Mikołajczyk.

– Dopóki nie ma zatwierdzonej uchwały, nie można mówić o decyzji – nie dawał za wygraną K. Hara.

– Może pan to powiedzieć, kiedy radny skończy – bronił kolegi przewodniczący rady Leszek Janiak.

– Nie zamierzam czekać aż skończy, bo całkowicie się myli i nie rozumie sytuacji. Ja też mogę mówić, że radny o czymś zdecydował – grzmiał burmistrz.

W tym momencie urażony radny przystąpił do pakowania laptopa.

Wyjście radnego

Rację burmistrzowi przyznał tucznianin Marek Gajzler.

– Krzysztof, burmistrz ma rację. Jeśli radni nie przedstawili propozycji zmian w budżecie, został zatwierdzony, bo nie było alternatywy – argumentował.

K. Mikołajczyk przypomniał, że na komisjach rozmawiano o konieczności reorganizacji systemu gminnej oświaty i reorganizacji zakładu gospodarki komunalnej.

– Przez to, że zakład nie ponosi kosztów amortyzacji i przez to, że dokładamy do jego działania, stawka za wodę wynosi 5,50 zł, a za ścieki 3 zł. Zakład budżetowy działa na innych prawach i nie wypracowuje zysku. Ewentualny zysk pochodził

na to trochę czasu?

– Panie burmistrzu, jest pan gospodarzem tej gminy... – próbował się wypowiedzieć K. Mikołajczyk.

– Jestem organem wykonawczym, a pan organem uchwalodawczym – znowu przerwał radnemu burmistrz.

Po tej próbie wymiany argumentów K. Mikołajczyk opuścił obrady.

Regularna pyskówka

W dalszej części wrócił temat ewentualnej likwidacji ośrodka kultury. O konieczności jego utrzymania mówił Piotr Sikora i K. Hara, który stwierdził, że budżet (173 tys. rocznie) na ośrodki kultury to niewiele. Do dyskusji włączyła się także dyrektor zespołu szkół Izabela Krajnik, która przychyliła się do pomysłu L. Janiaka o likwidacji dni Tuczna na rzecz imprez w mniejszych miejscowościach. Ten w dalszym ciągu upierał się, że trzeba oszczędzać i zamknięcie GOK-u jest niezbędne.

Głos w tej sprawie zabrał również Marek Gajzler.

– Leszek, ja mam wrażenie, że ty nie masz w domu książek, w kinie ostatni raz byłeś na wycieczce szkolnej i potrzeby wyższego rzędu cię nie dotyczą – zwrócił się do przewodniczącego rady. – To edukacja kulturalna, która jest bardzo ważnym elementem wykształcenia. Jak nie będziemy uczyć dzieci muzyki, możemy zapomnieć o historii, biologii, stwierdzając, że to też nie jest potrzebne.

– Marek, ty nie jesteś dla mnie w tej kwestii autorytetem – obruszył się Leszek Janiak. – Nie wiem dlaczego mnie obrażasz, ale nie zamierzam na to reagować.

Po ustaleniu pryncypiów, czyli: kto, co, od kogo i na jaki temat nieoficjalnie usłyszał, panowie Gajzler i Janiak zakończyli „dyskusję”, a przewodniczącemu komisji Zenonowi Maszczakowi udało się zamknąć obrady.

Decyzja na temat dalszych losów Gminnego Ośrodka Kultury w Tucznie zapadnie na końcu sesji. Projekt uchwały w tej sprawie przygotowują zapewne radni, którzy są za likwidacją ośrodka.

ZUZANNA BŁASZCZYK

REKLAMA

PRZYCHODNIA LEKARSKA „SALUS”

ZAPISZ SIĘ DO BEZPŁATNEJ PRZYCHODNI BEZ KOLEJEK!


adresy placówek

Wałcz:
ul. Woj.Pol. 2-6
(parter budynku WSM)
tel. 67 349 40 30

Tuczno:
ul. Wolności 55
tel. 67 258 75 20

Różewo:
Różewo 89
tel. 67 258 19 27

**WSZYSCY
PACJENCI
PRZYJMOWANI SĄ
W DNIU
REJESTRACJI**



Narodowy Fundusz Zdrowia

reklama

NIERUCHOMOŚCI FURMAN
20 lat
NIERUCHOMOŚCI FURMAN
ODDZIAŁ WAŁCZ
ul. Okulickiego 10-14/12
tel. 67 345 00 00
www.furman24.pl

*Kupuj bezpiecznie!
Sprzedaj skutecznie!*



Mieszkanie 3 pokojowe
o pow. 72,55 m2 Dolne Miasto
cena 215 000 zł



OBNIŻKA CENY Dom wolnostojący
parterowy z możliwością adaptacji
o pow. 65,12 m2 cena 129 000 zł



**Wynajem powierzchni
biurowych przy głównej ulicy
miasta cena 18 -45 zł/m2**



**Atrakcyjne mieszkanie
o pow. 57 m2 w centrum miasta
NOWA cena 129 000 zł**



**W centrum lokal użytkowy
do wynajęcia pow. 205 m2 z możliwością
podziału cena 7 170zł / miesiąc**

MLS
FIKA NIERUCHOMOŚCI

Mikołajki z „Liderem”



Fundacja „Lider Wałecki” zorganizowała zabawę mikołajkową dla najmłodszych mieszkańców gminy Wałcz. Impreza odbyła się 9 grudnia w Ośrodku Jeździeckim „Kofac” w Kołatniku.

Wzięło w niej udział około 220 dzieci – uczestników letnich półkolonii, które odbywały się na terenie gminy Wałcz.

– Szukaliśmy sposobu, żeby podziękować kolonistom za uczestnictwo w zorganizowanych przez OSP w Golcach formach letniego wypoczynku. Myśleliśmy

o zorganizowaniu dla nich zabawy podczas spartakiady sportowej, ale ze względu na to, że to głównie maluszki, pomyśleliśmy, że bardziej się ucieszą z imprezy skierowanej wyłącznie dla nich – mówi prezes Fundacji „Lider Wałecki” Janusz Bartczak. – Widząc ich szaleństwa na parkiecie, stwierdzam, że to była dobra decyzja.

Tego dnia nie mogło zabraknąć wizyty św. Mikołaja, który rozdał wszystkim dzieciom paczki. Dodatkową atrakcją była wystawa prac plastycznych o tematyce ekologicznej.

O poczęstunek zadbały panie ze spółdzielni socjalnych „Pasja” i „Ogród smaków”.



PORADNIK PRAWNY

REKLAMA SKLEPU Z ALKOHOLEM



Zgodnie z zapowiedzią dzisiaj zastanowimy się nad możliwością reklamy sklepu monopolowego. Wbrew pozorom nie jest to temat prosty i oczywisty, od razu więc przystąpimy do opisu problemu.

GDZIE SZUKAĆ?

Kwestia reklamy alkoholu została opisana w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Art. 13 ze zn. 1 ust. 1 ustawy wskazuje, że „zabrania się na obszarze kraju reklamy i promocji napojów alkoholowych”- wyjątek stanowi piwo i to jedynie pod określonymi warunkami.

Dodatkowo zabrania się również reklamy i promocji produktów i usług, których nazwa, znak towarowy, kształt graficzny lub opakowanie wykorzystuje podobieństwo lub jest tożsame z oznaczeniem alkoholu- mieszczą się tu popularne niegdyś reklamy łódek.

Zabroniona jest także reklama i promocji podmiotów, które w swoim wizerunku wykorzystują nazwę, znak towarowy, kształt graficzny lub opakowanie związane z alkoholem lub jego producentem- dotyczy to np. umieszczenia w reklamach na logach sklepów nazw marek alkoholu.

CO MOŻNA?

Powyżej wskazane zakazy nie obejmują reklamy i promocji napojów alkoholowych prowadzonej wewnątrz pomieszczeń hurtowni, wydzielonych stoisk lub punktów prowadzących wyłącznie sprzedaż alkoholu oraz sprzedaż do spożycia na miejscu- np. ogródki piwne.

Ponadto ważne jest, by wytłumaczyć sobie, czym jest reklama a czym promocja alkoholu. Zgodnie z ustawą

reklamą jest publiczne rozpowszechnianie znaków towarowych napojów alkoholowych lub symboli graficznych z nimi związanych, a także nazw i symboli graficznych przedsiębiorców produkujących napoje alkoholowe, nieróżniących się od nazw i symboli graficznych napojów alkoholowych, służące popularyzowaniu znaków towarowych napojów alkoholowych. Natomiast promocją napojów alkoholowych jest publiczna degustacja napojów alkoholowych, rozdawanie rekwiizytów związanych z napojami alkoholowymi, organizowanie premiowanej sprzedaży napojów alkoholowych, a także inne formy publicznego zachęcania do nabywania napojów alkoholowych.

TO JAK Z TĄ REKLAMĄ?

Z powyższej przedstawionych informacji wynika, że zakres zakazu reklamowania i promocji alkoholu jest bardzo szeroki. Jeżeli jednak mowa jest o sklepach monopolowych to o ile w logo sklepu nie widnieje butelka z nazwą trunku lub inne elementy wskazane w ustawie jako zakazane, to reklama tak nie łamie zakazu. Problem może jednak pojawić się przy interpretacji promocji alkoholu tj. publicznego zachęcania do nabywania napojów alkoholowych. Czy faktyczna reklama w czasopiśmie sklepu monopolowego, której z założenia celem jest zachęcenie do odwiedzenia sklepu, zwiększenie jego popularności etc. ma służyć zachęceniu nabycia alkoholu- wydaje się, że tak. Oczywiście interpretacja może zależeć od przyjętej w danym czasie polityki państwa – przykładem mogą być tutaj działania dotyczące walki z dopalaczami- jednak nie ulega wątpliwości, że reklama sklepu monopolowego w czasopiśmie może być rozumiana jako promocja alkoholu, która jest zabroniona przez ustawę.

W kolejnym artykule zajmiemy się kwestią zaległych alimentów.

Wczoraj i dziś...



Drodzy czytelnicy. Jeśli macie ciekawe zdjęcia, które ukazują nam jak było kiedyś, to zachęcamy Was do wysyłania ich na adres extrawalcz@gmail.com Najciekawsze z nich mogą pojawić się na łamach naszego tygodnika. Poszukajcie w szufladach oraz w albumach. Fot. T.Siwiec

Policyjne mikołajki



Maluchy z oddziału dziecięcego szpitala wojskowego w Wałczu odwiedził św. Mikołaj. I to nie było jakie, bo policyjny. Towarzyszyli mu uczniowie „czwórki” i strażnicy gminni.

Dzieci otrzymały słodkie paczki, a ordynatorowi Mariuszowi Psuty Mikołaj wręczył paczkę zawierającą artykuły szkolne: kolorowanki, kredki, książeczki i plasteliny, które choć odrobinę umiłą trudny czas spędzony w szpitalu. Policyjny rajd mikołajkowy zapoczątkował brat Krzysztof Mleczkowski z parafii św. Antoniego w Wałczu, a kontynuuje go teraz wspólnie

z mundurowymi brat Piotr Borys. W ramach rajdu św. Mikołaj i jego pomocnicy odwiedzili także uczniów szkół z terenu gminy Wałcz oraz przedszkolaków z „Bajki”. W tym roku Mikołaj przygotował również paczki dla dzieci z ubogich rodzin w gminie Wałcz.

W przygotowaniu paczek pomogli policjantom: tuczyńskie zakłady produkujące czekoladę oraz firma „Victoria Cymes”. Przybory plastyczne dla małych pacjentów ufundowała z kolei Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wałczu.

OPRAC. ZB

KĄCIK KONSUMENTA

Auto zastępcze dla wszystkich

Sąd Ochrony Konkurencji i Konsumentów stwierdził, że naruszeniem zbiorowych praw konsumentów jest odmowa zwrotu pieniędzy za wynajem samochodu, gdy pojazd kierowcy został rozbity.

Sąd uznał, że taka praktyka Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych Unią była łamaniem prawa, naruszała bowiem zbiorowe interesy konsumentów. W konsekwencji sąd podzielił stanowisko prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, uchylił jednak karę ponad miliona złotych, jaką na ubezpieczyciela nałożył UOKiK. Firma ubezpieczeniowa nie wypłacała pieniędzy za wynajem auta zastępczego wszystkim właścicielom samochodów uszkodzonych w kolizji drogowej. Zgodnie z praktyką ubezpieczyciela zwrot takich kosztów przysługiwał tylko tym, którzy prowadzili działalność gospodarczą. Pozostali klienci mogli liczyć na pieniądze tylko

w wyjątkowych sytuacjach. Musieli np. wykazać, że pojazd był im niezbędny w życiu (np. dojazdy do pracy), by móc liczyć na odzyskanie pieniędzy, jakie przeznaczali na najem samochodu z wypożyczalni do czasu naprawy ich pojazdu. W dodatku musieli wykazać, że nie mieli możliwości skorzystania np. z komunikacji miejskiej.

UOKiK zakwestionował taką praktykę, uważając, że zwrot pieniędzy za najem samochodu zastępczego należy się każdemu właścicielowi uszkodzonego auta, zaznaczając jednocześnie, że jego stanowisko jest zgodne z uchwałą Sądu Najwyższego.

Sąd Najwyższy w jednej z uchwał – sygn. akt III CZP 05/11 stwierdził, że „odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu umowy obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych za uszkodzenie albo zniszczenie pojazdu mechanicznego niesłużącego do prowadzenia działalności gospodarczej obejmuje celowe i ekonomicznie uzasadnio-

ne wydatki na najem pojazdu zastępczego; nie jest ona uzależniona od niemożności korzystania przez poszkodowanego z komunikacji zbiorowej”. SN przesądził więc, że nie tylko przedsiębiorcy mają prawo do zwrotu kosztów poniesionych na wynajem auta zastępczego, ale także osoby fizyczne. Ponadto zwrot kosztów za wynajęcie samochodu należy się, nawet gdy uszkodzony ma możliwość korzystania z komunikacji miejskiej. W uzasadnieniu uchwały Sąd Najwyższy podkreślił, że korzystanie z własnego pojazdu mechanicznego nie może być zastąpione wykorzystaniem środków komunikacji publicznej, są to bowiem odmiennie sposoby przemieszczania się.

Sąd zaznaczył też, że samochód bardziej wszechstronnie i funkcjonalnie zaspakaja potrzeby życiowe właściciela. Ponadto, zdaniem SN, korzystanie z samochodu jest obecnie standardem cywilizacyjnym.

sygnatura akt: XVII AmA 35/12

ZRÓDŁO: FOTORZEPA
MIECZYSLAWA ŁUKASZEWICZ, PREZES FEDERACJI KONSUMENTÓW ODDZIAŁ W WAŁCZU

reklama



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



PRACODAWCO !!! JEŚLI JESTEŚ ZAINTERESOWANY ORGANIZACJĄ STAŻU- ZGŁOŚ SIĘ DO POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W WAŁCZU !!!

PUP w Wałczu zaprasza pracodawców do współpracy przy organizacji miejsc odbywania stażu dla beneficjentów projektu pn. „CZAS NA MŁODYCH” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Celem projektu jest zwiększenie zdolności do zatrudnienia i doprowadzenie do podjęcia pracy 75 zarejestrowanych w Urzędzie osób bezrobotnych w wieku do 24 roku życia.

W okresie od dnia rozpoczęcia projektu wszyscy beneficjenci uczestniczyli w zajęciach z psychologiem i doradcą zawodowym, 49 osób ukończyło szkolenie z zakresu umiejętności aktywnego poszukiwania pracy, 42 osoby ukończyły szkolenia zawodowe a 12 beneficjentów odbywa staże.

W celu realizacji kolejnych etapów projektu Powiatowy Urząd Pracy w Wałczu poszukuje pracodawców zainteresowanych organizacją staży zawodowych trwających od 3 do 12 miesięcy dla jego beneficjentów w zawodach takich jak:

Pracownik obsługi małej firmy w zakresie kadr i płac oraz księgowości **Grafik komputerowy**
Konserwator budynków i terenów zielonych **Pracownik ochrony fizycznej** **Lakiernik**
Magazynier z obsługą wózka jezdniowego **Spawacz** **Krawiec** **Pracownik gastronomiczny**
Specjalista ds. marketingu i handlu **Operator koparko-ładowarki kl. III**

Szczegółowych informacji udzielają w PUP przy ul. Wojska Polskiego 41: w pokoju nr 5 Agnieszka Szczygłowska
Koordynator Projektu tel. 67 258 5066/68 wew. 137, w pokoju nr 23 – Magdalena Goluch-Brzeczko Asystent Projektu tel.
67 258 5066/68 wew. 140 lub w pokoju nr 24 – Kamila Romanowska doradca zawodowy tel. 67 258 5066/68 wew. 142.

Projekt pn. „Czas na młodych” współfinansowany przez Unię Europejską
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego –
Priorytet VI Działanie 6.1 Poddziałanie 6.1.1 Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2007-2013

HURTOWNIA
SPOŻYWCZO-NABIAŁOWA 67 387 44 81
DALMAR WAŁCZ
UL. KOŁOBRZESKA 13

NA CZTERY ŁAPY



Ciąg dalszy – pies najczęściej zadawane pytania

Jak dzielą się odruchy u psa?

Zachowanie psa już od urodzenia składa się z szeregu czynności będących specyficzną reakcją na odbierane przez niego bodźce. Wspomnianą reakcję Pawłow nazwał odruchem. Pies porozumiewa się i utrzymuje kontakt z otoczeniem za pomocą odruchów, zaś ich działalność jest uzależniona od budowy ośrodkowego układu nerwowego. Odruchy u psa dzielą się na dwie zasadnicze grupy: odruchy wrodzone (bezw warunkowe, stałe), istniejące u każdego zwierzęcia od chwili urodzenia, i odruchy nabyte (warunkowe, czasowe), które powstają podczas życia zwierzęcia. Ponadto odruchy wrodzone dzielimy na proste i złożone. Kaszel na skutek podrażnienia krtani przez ciało obce, mrużenie oka na skutek bodźca świetlnego, ruch powiek, chwytanie pokarmu, wydzielanie śliny, nieskoordynowane ruchy przy padaniu bądź poślizgnięciu się są odruchami wrodzonymi prostymi, stałymi u psa niezależnie od warunków i okoliczności.

Natomiast do odruchów wrodzonych złożonych należą instynkty. Są nimi reakcje psa powstające wyłącznie pod wpływem podnieć wewnętrznych,

jak popęd płciowy, głód, pragnienie. Wspomniane odruchy przejawiają się zawsze w tej samej postaci, bez względu na zmienność środowiska, dlatego niejednokrotnie nie można logicznie uzasadnić ich występowania.

Odruch warunkowy (nabyty) powstaje, jeśli pies zetknie się z jakimkolwiek bodźcem zewnętrznym i dozna miłego lub nieprzyjemnego uczucia. Taki bodziec wywołuje u psa odpowiedni odruch, który utrwala się w jego pamięci na pewien okres. Kiedy spotka się on ponownie z takim samym zjawiskiem, zachowuje się w ustalony przez siebie uprzednio sposób. Mówimy wówczas o kojarzeniu. Jeśli nauczymy psa siadania na odpowiedni ruch ręką, jest to odruch nabyty, występujący u konkretnego osobnika, a nie u wszystkich psów. Odruchy warunkowe pies nabywa wskutek własnych doświadczeń życiowych, w tym również spowodowanych przez człowieka (np. w czasie szkolenia). Życie psa polega na stałym ścieraniu się dwóch przeciwnych procesów – pobudzania i hamowania. Odruchy wyrażające się pobudzeniem działania nazywamy dodatnimi, zaś wyrażające się hamowaniem – ujemnymi.

ARTUR WACH, PRACA ZBIOROWA A. WACH, L. WACH, WYDAWNICTWO NOVAERES, GDYNIA 2008 R.

KONTAKT DO AUTORA W CELU INDYWIDUALNYCH PORAD POD NUMEREM 604 328 544.

TANIE WYSYŁKI KURIERSKIE
OBSEŁGUJĄ NAS NAJLEPSI UPS I DHL
ZADZWOŃ I WYSYŁAJ TANIO I SZYBKO!
502 572 582

DOSTAWA PL  **24h** | **DOSTAWA UE**  **72h**

PUNKT ZNAJDUJE SIĘ W SKLEPIE „BRZDĄC”
WAŁCZ, WOJSKA POLSKIEGO 13/25

Orkan Ksawery kontra święty Mikołaj



6 grudnia w II Liceum Ogólnokształcącym im. ks. prof. Józefa Tischnera w Wałczu odbyły się tradycyjne mikołajki. Impreza zorganizowana przez Radę Młodzieżową Szkoły i „łączników bibliotecznych” stała pod znakiem zapytania, gdy okazało się, że nad Polskę nadciąga orkan Ksawery.

Uczniom II LO nie są jednak straszne wichry i zamiecie śnieżne, dlatego zjawili się w szkole wraz z pierwszym dzwon-

kiem. Złożyli czapeczki mikołajkowe i na kilka godzin zapomnieli, że za oknami szkoły hula orkan Ksawery. Od czasu do czasu imprezę przerywał brak prądu, ale w tym czasie Maciej Bodziewski grał na pianinie melodie świąteczne, a świece rozjaśniały mrok. Walka między Ksawerym, a Mikołajem trwała całą noc. Dzięki wspaniałym pomocnikom

– Śnieżynce i Elfowi, święty Mikołaj, w trudnych warunkach pogodowych dotarł do szkoły z workiem słodczy dla uczniów Tischnerówki.

W czytelni biblioteki można było kupić wypieki domowej roboty przyniesione przez każdą klasę, a na przerwach posłuchać świątecznej muzyki.

Podczas imprezy ogłoszono również konkurs na najciekawszą i własnoręcznie wykonaną kartkę świąteczną. Na korytarzach szkolnych pojawiły się dekoracje świąteczne i choinki, które przypominają o zbliżających się świątach.

KC

Kacik KAROLA S.

czyli żarty nie zawsze śmieszne

- Zrobiłeś zadanie?

- Proszę pani, mamusia zachorowała i musiałem wszystko w domu zrobić...
- Siadaj, pała! A ty Witku, zrobiłeś zadanie?
- Ja proszę pani musiałem ojcu pomagać w polu...
- Siadaj, jedyna! A ty Jasiu zrobiłeś zadanie?
- Jakie zadanie, proszę pani, mój brat wyszedł z więzienia, taka balanga była, że szkoda gadać!
- Ty mnie tutaj swoim bratem nie strasz! Siadaj, trójka.

Pewien biznesmen postanowił zafundować sobie odmładzającą operację plastyczną. Po opuszczeniu kliniki zachwycony podbiegł do kiosku i zapytał sprzedawcę, na ile wygląda lat.

- Może 35...

- Ha! Doskonale! Mam 47 lat!

Potem poszedł do McDonalda i zapytał o to samo kasjerkę.

- Ma pan 32 lata?

- Nie! 47! - zakrzyknął uradowany.

Do domu wracał przez park. Na jednej z ławek siedziała bezzębna staruszka.

- Babciu, jak myślisz, ile mam lat? - zapytał.
- Ja niedowidzę, synku. Ale mam taką metodę, że jak włożę ci rękę w rozporek, to poznam wiek.

- Dobrze - zgodził się mężczyzna.

Starowinka wsadziła mu rękę w rozporek, gmerała, gmerała, gmerała, aż po dziesięciu minutach wyciągnęła i powiedziała:

- 47.

- Skąd wiesz?! - zakrzyknął zdumiony mężczyzna.

- A... stałam za tobą w McDonalddie.

Mama mówi do synka:

- Jasiu, dlaczego już się nie bawisz z Kaziem?
- A czy ty mamusiu chciałabyś się bawić z kimś, kto kłamie, bije i przeklina?
- Oczywiście, że nie.
- No widzisz. Kaziu też nie chce!

Amerykane wysłał szpiega do ZSRR. Ten w pierwszy dzień przenocewał u pewnego starca na wsi. Rano wstając, słyszy:
- Ty mówisz jak nasi, pijesz jak nasi, nawet zachowujesz się jak nasi - ale Ty nie od nas.
- Czemu tak myślisz - pyta Amerykanin.
- Bo u nas Murzynów nie ma.

reklama

SALON LAMP WAŁCZ



OŚWIETLENIE

78-600 Wałcz, ul. Kołobrzaska 8

PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 10 - 18 SOBOTA 9 - 15

tel. 67 258 92 31

- DOMÓW
- OGRODÓW
- BIUR
- MEBLOWE

NOWOŚCI JESIEŃ 2013

- ŻYRANDOLE, PLAFONY, KINKIETY, SPOTY
- OŚWIETLENIE OGRODOWE I LEDOWE
- ŹRÓDŁA ŚWIATŁA LED
- NOWE SERIE I KOLORYSTYKA: GNIAZDA, WŁĄCZNIKI, MODUŁY



EXTRA ROZRYWKI

SUDOKU

				7	3		
						2	7
	4			8			9
8			7			4	
				1	6		
9					5		1 2
1				2		5	
						6	4
3	9						

	1			3	6	8	
						4	
			9				6
		7					5 1
	8	4		6	1	9	
	6	3		9			
4			7	5			
				8	2		3

		4					3
			3		7		5
8							
	1			9	3		
	9			4		3	6
5				6			1
							7
			4			1	2
6		8	5			9	

HOROSKOP

BARAN: Rozbudź swoje pragnienia. Im bardziej będą silne, tym szybciej zaczniesz je realizować. Rozwiązywanie problemów finansowych zajmie ci w tym tygodniu sporo czasu. Przydałaby ci się umiejętność liczenia i prowadzenia księgowości. Jeśli jej nie posiadasz - zdyń się na wykwalifikowane siły.

BYK: Nie przejmuj się tym, czego nie zrobiłeś wczoraj. Jednak zrób to koniecznie na początku tego tygodnia. Wyrzuty sumienia przyniosą tobie więcej szkody niż pożytku. Nie marnuj ani chwili. Pamiętaj jednak, że ideał nie jest osiągalny. Zrób co masz zrobić na miarę swoich możliwości.

BLIŹNIĘTA: Nie lekceważ nagradzania samej siebie. Taka postawa nazywa się treningiem wewnętrznym. W ten sposób zmotywujesz się do zapożyczenia zadań. Zwróć uwagę, że ostatnio zostałaś obciążona nadmiarem obowiązków.

RAK: Z wypełnianiem obowiązków w tym tygodniu może być różnie. Jeszcze się nie ocknąłeś po upojnym urlopie. Leniuchowanie bardzo ci się podobało. A także nowe towarzystwo.

LEW: To ty jesteś architektem i programistą swojej kariery. Nie opieraj się jedynie na decyzjach innych. Sam bierz sprawy w swoje ręce. Zauważ, że twoja obecna pozycja jest dość wysoka.

WAGA: Kuszą cię zmiany. Jednak nie ruszaj tego, co tak dobrze działa. Szukaj kontaktów z osobami na wyższych od ciebie stanowiskach. Celem powinno być rozszerzenie ewentualnej współpracy. Konceptji ci nie brakuje. Nie poddawaj się jednak w tak absolutny sposób dla kariery.

STRZELEC: Już na początku tygodnia będziesz żałować, że nie przedłużyłaś urlopu chociażby o kilka dni. Wszystkie zleciały szybko, a ty nie zdążyłaś zregenerować sił. No cóż takie są prawa bezwzględnej rynek pracy. Ty będziesz musiała uważać się jak w przysłowiowym kierunku.

RYBY: Przed laty nieśmiało zarzucałaś naukę języków obcych. I to był błąd. Przekonasz się jeszcze w tym tygodniu. Dostaniesz ciekawą ofertę jednak warunkiem będzie owa wiedz.


WODNIK: Kapryśna jesień daje ci się we znaki. Możesz w tym tygodniu chwilami odczuwać zniechęcenie. Nie zagłębiaj się jednak w filozoficzne rozważania. Życie nie jest szare, ani pozbawione sensu.

KOZIOROŻEC: Jak najczęściej wykorzystuj pogodę, by fotel biurowy zamienić na krzesło rowerowe. Pedaluj dla zdrowia. Zwróć uwagę, że nie możesz sobie póki co pozwolić na urlop. To fakt, że terminy masz napięte.

SKORPION: Dbaj o bezpieczeństwo w pracy. Przestudiuj wszystkich przepisów BHP. Już czas najwyższy na przegląd wszelkich urządzeń. Przeprowadź także odpowiednie szkolenia pracowników. Zrób także porządki w ważnych dokumentach.

PANNA: W tym tygodniu będziesz w olimpijskiej formie. Urlop naładował twoje baterie. A ponieważ lubisz swoje zajęcia, na skrzydłach powróć do pracy. Jednak przez najbliższe dni będziesz na emocjonalnej karuzeli. Nie będziesz się mógł doczekać weekendu.

POLSKI KARP NA WIGILIJNYM STOLE



Stawy rybne Czaplno, Zakład Rybacki w Wałczu, ul. Bracka 1, czynne od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 - 16.00.

kan- dziej, szuler	korali- ki	urzędo- we pona- gla- nia	odgłos bociana	ziemia	kolor śniegu	Ridley, reżyser filmowy	nowela Bolesła- wa Prusa	13	rukki do napojów	tętnica główna
zwięk- sza docisk pojazdu			16	rozma- wiają na mgi	odwrot- ność różniczk				7	
Tomasz, filareta	12	arena Adama Malysza	jedno- głośnie w muzyce		6				ofiara oszu- stwa	15
ciemie- żenie, prześla- dowanie			5		morze obok Australii	14				
przotał- ek w kuchni	4			telega- zeta						
japoń- ska marka aut		2		sznur do lipania koni	Boży- zanim błogo- sławiony	trująca bylina, akonit	imię Minelli, aktorki ameryk.			8
parząca roślina	prze- stawi- nie top	Czerw- nieja w gotowa- niu	terier miniatur- owy	w kopercie	3	sporto- we w tancu	piła w tartaku		imię twórcy pop-artu	
1				w parze z wi- derkiem						
cisza w muzyce			11	człowiek podły, budzący wstręt			członek ludu z Rugii	9		
ofekt uderze- nia	napier- śnik + naplecz- nik				Judy, dawna aktorka					
				śnieg i deszcz	10		bajkowy kompan Gerdy			

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Studenci dzieciom i seniorom

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Wałczu, Fundacja na Rzecz PWSZ i Klub Uczelniany PWSZ kończą realizację czterech projektów na rzecz społeczności lokalnych, których łączna kwota przekracza ponad pół miliona złotych.

Projekty skierowane są zarówno dla uczniów szkół podstawowych, młodzieży, jak i osób starszych i finansowane są ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w ramach Rządowego Programu Aktywizacji Społecznej Osób Starszych

– Pierwszy z projektów skierowany był do studentów oraz młodzieży szkół ponadgimnazjalnych z Wałcza i okolic. Projekt „Centrum Wolontariatu Sportowego” miał za zadanie skupić aktywną młodzież, która zaangażuje się w lokalne inicjatywy sportowe, będzie organizowała cykl imprez sportowych dla społeczności Wałcza, jak też okolicznych miejscowości – relacjonuje Arkadiusz Niefiedowicz z PWSZ. – Przez cały sierpień wolontariusze skupieni w centrum organizowali i poprowadzili turnieje piłki plażowej o puchar rektora PWSZ w sześciu miejscowościach. Centrum ufundowało atrakcyjne nagrody i zachęcało widzów do aktywnego spędzenia wolnego czasu.

Oprócz akcji regionalnych, wolontariusze skupieni w CWS, obsługiwali najważniejsze wydarzenia siatkarskie w kraju. Dzięki wsparciu finansowemu projektu centrum obecnie skupia blisko 100 wolon-

tariuszy, reprezentujących uczelnię oraz okoliczne szkoły ponadgimnazjalne. Obecnie prowadzony jest nabór wolontariuszy do pomocy w obsłudze mistrzostw świata w piłce siatkowej, które odbywać się będą w przyszłym roku w Polsce.

– Ważnym społecznie działaniem skierowanym do najmłodszych mieszkańców Wałcza był projekt pt. „Nauka pływania dla uczniów szkół podstawowych”, w którym od maja br. bierze udział ponad 340 najmłodszych uczniów – mówi A. Niefiedowicz. – W ramach projektu każdy z nich uczestniczył w zajęciach na pływalni, poznając różne style pływania. Zajęcia prowadzi trenerzy PWSZ oraz wykwalifikowani studenci, dla których jest to także doskonały element edukacyjny. Dodać należy, że projekt dofinansowany jest ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki i jest kontynuacją działań rozpoczętych w 2010 r. Dzięki pozyskanym przez uczelnię środkom w ciągu 4 lat nauką pływania objętych zostało blisko 1500 uczniów szkół podstawowych.

Uczelnia nie zapomina o osobach starszych, które stara się również wspierać. W ubiegłym roku Fundacja na Rzecz PWSZ w Wałczu realizowała projekt na rzecz środowiska seniorów, natomiast od maja i lipca realizowane są kolejne dwa projekty zawierające elementy edukacyjne, artystyczne, kulturalne jak też rekreacyjno-sportowe. Pierwszy z nich to „Aktywny Senior”, w ramach którego odbywają się m.in. zajęcia aerobowe, zajęcia z pływania, spartakiady i spływy kajako-

we. W ramach projektu odbyła się I Ogólnopolska Konferencja Uniwersytetów Trzeciego Wieku pt. „Aktywność fizyczna osób starszych”, w trakcie której seniorzy z całej Polski uczestniczyli przez trzy dni w wykładach, zajęciach sportowych i uczyli się technik zapamiętywania.

Drugi projekt realizowany przez Fundację na rzecz PWSZ, to „Edukacja dla Seniora II”, który jest kontynuacją projektu ubiegłorocznego skierowanego do słuchaczy Wałeckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. W ramach projektu seniorzy uczestniczą w kursach językowych (j. angielski, j. niemiecki, j. francuski), informatycznych, edukacyjnych z różnych obszarów. Ponadto zorganizowano zajęcia warsztatowe w obszarach związanych z rękodziełem, kuchnią czy innymi nietypowymi zajęciami pozwalającymi osiągnąć nowe umiejętności. Dzięki pozyskanym środkom finansowym seniorzy mają okazję uczestniczyć w życiu kulturalnym miasta i regionu oraz poznawać różne zakątki kraju (zorganizowanych zostało 10 wyjazdów), co bez wsparcia ze środków zewnętrznych nie byłoby możliwe.

– To tylko nieliczne projekty i działania realizowane przez PWSZ w Wałczu skierowane do mieszkańców Wałcza i okolic, z których w ciągu kilku lat skorzystało i nadal korzysta ponad 2200 osób – podsumowuje A. Niefiedowicz.

OPRAC. PK

Bożonarodzeniowy „Uśmiech”



Spotkania bożonarodzeniowe organizowane przez Warsztaty Terapii Zajęciowej i Stowarzyszenie Dzieci Niepełnosprawnych „Uśmiech” to już tradycja, jednak ostatnie było wyjątkowe. Licznie zgromadzona publiczność mogła podziwiać wszechstronnie utalentowanych podopiecznych.

Uroczystość odbyła się 2 grudnia w sali widowiskowej Wałeckiego Centrum Kultury. Na początku goście obejrżeli inscenizację świąteczną w wykonaniu podopiecznych „Uśmiechu” i koncert koled, a potem na scenę wkroczyli uczestnicy zajęć w WTZ, którzy grali na instrumentach

i wystąpili z koncertem koled. Nie mogło oczywiście zabraknąć występu 13 Drużyny Harcerskiej Nieprzetartego Szlaku „Arka Noego”, działającego przy warsztatach, która zaprezentowała kilka koled na wesoło. Niepełnosprawnych artystów przygotowała Jolanta i Marek Gilkowie.

Jak na spotkanie bożonarodzeniowe przystało, pojawił się także św. Mikołaj z upominkami. W holu WCK można było kupić przepiękne ozdoby świąteczne przygotowane przez podopiecznych i poczęstować się piernikami, które własnoręcznie upiekli dla swoich gości. Poczęstunek przygotowały panie ze spółdzielni socjalnej „Ogród smaków” w Wałczu Drugim.

Organizatorzy dziękują za wsparcie firmom: „Victoria Cymes”, „Ludwig Czekolada”, „Biedronka” i „Żywiec Zdrój”.

Z

reklama

Miejsce nie tylko dla wędkarzy...

Miejsce nie tylko dla wędkarzy...Dobra informacja dla wędkarzy! Jest większy sklep, będzie większy wybór i będzie on dłużej otwarty, uwaga... 7 dni w tygodniu. Mowa oczywiście o sklepie wędkarskim „Okon”, który został przeniesiony już w listopadzie do nowej siedziby przy ul. Orlej, a dokładniej w miejsce tak zwanego Domu Wędkarza.

Na parterze budynku w pomieszczeniu o wielkości ponad 80 m², można

zaopatrzyć się w wędkę, kołowrotki, świeże przynęty oraz szeroki asortyment akcesoriów wędkarskich. W nowo otwartym punkcie można oczywiście wykupić pozwolenia na połów ryb i optać składki. Sklep jest zlokalizowany tuż przy jeziorze Zamkowym, dlatego docelowo będzie można skorzystać tutaj także ze środków pływających, być może już od wiosny. Nie tylko z łodzi czy pontonów, ale także z rowerów wodnych.

Planowane jest również przygotowanie niewielkiego punktu z dobrą kawą, czy lodami dla dzieci, bo w tym miejscu nad samym jeziorem na pewno takiego czegoś brakuje.

- Sklep „Okon” staje się jeszcze bardziej dostępny dla klientów mówi właściciel Władysław Terechowicz. - Nie dość, że planujemy mieć czynne przez 7 dni w tygodniu, to otwieram sklep również w godzinach niestandardowych. Były już takie przypadki, że zorganizowane grupy robiły u mnie zakupy o 10 w nocy, bo musieli uzupełnić brakujące akcesoria przed wyprawą. Na dobrą sprawę, to po dogadaniu się telefonicznym, mam otwarte 24h na dobę, sam aktywnie wędкую, więc dla wędkarzy jestem bardzo wyrozumiały i cieszę mnie wizyty każdego z nich.

Ale to nie wszystko co jest do zaoferowania w nowym punkcie przy ul. Orlej. Obecnie można skorzystać także z miejsc noclegowych, którymi dysponuje „Okon”. Są one dostępne dla każdego. Ceny za wynajem pokoi są bardzo atrakcyjne i kształtują się następująco: 50 zł za pokój dwuosobowy bez łazienki i 70 zł za pokój z łazienką. Do wiosny powinny być one wyremontowane. Oprócz pokoi w domu wędkarza, właściciele sklepu „Okon” mają do dyspozycji agroturystykę na ul. Orlej - oddaloną zaledwie o 300 m. Razem do



dyspozycji jest aż 40 miejsc noclegowych. Władysław Terechowicz jest zastępcą prezesa koła „Relaks” do spraw młodzieży i już dziś planuje stworzenie od wiosny szkółki wędkarskiej dla najmłodszych, aby krzewić zamiłowanie do wędkarstwa. Ma nadzieję, że miasto także zaangażuje się w tę inicjatywę i wspólnie będzie można zrobić coś dobrego dla młodzieży. Jeśli ktoś myśli, że to wszystko, to się myli. Brać wędkarska jest bardzo dobrze zorganizowana, dlatego jeśli ktoś ma ochotę przeżyć przygodę wędkarską np. w Norwegii, to

wystarczy się zgłosić do sklepu „Okon”. Koszt tygodniowego wyjazdu grupy to już 1000 do 2500 zł od osoby.

Jeśli ktoś jest ciekaw nowej odsłony sklepu „Okon”, to warto się do niego wybrać w najbliższych dniach. Sprzęt wędkarski to przecież jeden z upragnionych prezentów dla wielu mężczyzn. Dodatkowo przed sylwestrem będzie można zaopatrzyć się w fajerwerki - oczywiście dostępne dla osób pełnoletnich.

PK

Świąteczny Miroslawiec

Mimo że za oknem nie ma śniegu, a do świąt pozostało sporo czasu, w Miroslawcu już powoli czuć świąteczną atmosferę. Ośrodek Kultury, jako główna instytucja kulturalna w mieście, przygotował na grudzień sporo atrakcji dla mieszkańców gminy i miasta.

17 grudnia już po raz dziewiąty ośrodek (w tym roku wspólnie z zespołem szkół) będzie organizatorem Konkursu Piosenki Bożonarodzeniowej, Koled i Pastoralek, którego celem jest kultywowanie tradycji związanych ze świętami bożonarodzeniowymi, zapustami, ich upowszechnianie, a także wyłonienie najlepszych wykonawców pod względem artystycznym i merytorycznym.

– W oczekiwaniu na zbliżające się święta Bożego Narodzenia zapraszamy i zachęcamy do wzięcia udziału w naszym małym festiwalu, który rozpocznie się o godz. 16.00 w auli ZS Miroslawcu – zachęca Joanna Jońska z OK. – W grudniu zapraszamy ponadto na cykl warsztatów „Manufaktura świąteczna”. Będzie to wspaniała okazja do poznania wyjątkowych możliwości wykorzystania różnych technik plastycznych, a przede wszystkim do stworzenia niepowtarzalnych świątecznych kartek i ozdób oraz prezentów dla najbliższych.

Warsztaty rozpoczęły się 6 grudnia. Uczestnicy wykonywali kartki świąteczne. Podczas kolejnych – 13 grudnia – stworzą piękne ozdoby świąteczne: bombki, świeczniki oraz figury z gipsu i stroiki. Na ostatnie warsztaty – 20 grudnia, zostało zaplanowane ozdabianie świątecznych wypieków; pierników i babeczek.

Cykl „Manufaktura świąteczna” jest możliwy dzięki wsparciu Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Miroslawcu.

– Ośrodek jest także organizatorem tegorocznego Sylwestra pod chmurką. Przy dźwiękach muzyki rozbrzmiewającej od godziny 23.00 na placu Lotników wspólnie przywitamy Nowy Rok – zaprasza J. Jońska.

OPRAC. PK

Sesja błyskawiczna

Na nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu zwołanej na wniosek zarządu radni większością głosów zdecydowali o podjęciu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z budżetu państwa.

Powiat ubiega się o ponad 15 mln zł z Ministerstwa Finansów. Pieniądze mają być przeznaczone na pokrycie planowanego deficytu w kwocie ponad 8,9 mln zł i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. W uzasadnieniu uchwały czytamy, że „w związku z niskim prawdopodobieństwem wystąpienia w 2013 roku nakazów zwrotu opłaty za wydanie kart pojazdów, zachodzi konieczność zmiany przeznaczenia planowanej pożyczki”. Zmniejszeniu uległa kwota zaciągnięta na spłatę deficytu przy jednoczesnym zwiększeniu o taką samą kwotę części pożyczki związanej ze spłatą wcześniej zaciągniętych kredytów. Z kolei pokrycie w tym roku rat, które miały być spłacone w roku przyszłym, ma pozwolić pokryć ewentualne roszczenia z tytułu opłat za wydane karty pojazdów.

Przeciwko tej uchwale i idącymi w ślad za nią innymi uchwałami (zmiana budżetu i wieloletniej prognozy finansowej) głosowali tradycyjnie radni opozycjoni: Janusz Różański, Marek Pawłowski, Robert Tobiasz i Jan Matuszewski.

ZB



reklama

ROZPOCZYNAMY WIELKIE POLOWANIE!

codziennie wiele towarów w niskiej cenie



I TY MOŻESZ ZOSTAĆ myśliwym w swoim domu

**PRODUKT
DNIA**

najtaniej
w Wałczu

**STYROPIAN
NA DOCIEPLENIE
FS 15**

**125,00 zł
m3**

GRUPA
psb



MRÓWKA

WAŁCZ, ul. Kolejowa 7

Godziny otwarcia: pn.- pt. 8⁰⁰-19⁰⁰, sob. 8⁰⁰-16⁰⁰, nd. 10⁰⁰-14⁰⁰



ROZKŁAD JAZDY KULTURA

KONCERT GWIAZDKOWY 15.12.2013 r.

Godz. 15:30 /Plac Wolności/
Wspólne śpiewanie kolędy, uroczyste zapalenie świateł na miejskiej choince, życzenia Pani Burmistrz dla mieszkańców Wąlcza, świąteczny korowód.

Godz. 16:00 /WCK/
Jasełkowo- teatralny akcent – Szopka Bożonarodzeniowa, świąteczne występy dzieci z waleckich przedszkoli, gwiazdkowa Zumba z WCK, „Chabry” i „Czeremcha” śpiewające kolędy, świąteczne występy dzieci ze szkół podstawowych

Dodatkowe atrakcje: Święty Mikołaj ze słodkim poczęstunkiem, gorący barszcz, świąteczne rękodzieło, zdobienie choinek

OGŁOSZENIE !!!

Zapraszamy wszystkich chętnych, którzy chcą wesprzeć 22. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy do składania fantów na loterię lub przedmiotów do licytacji w Waleckim Centrum Kultury (Centrum Informacji w holu) do 7 stycznia 2014 r.

WARSZTATY TWORZENIA WIANKÓW BOŻONARODZENIOWYCH

Uczestnicy wykonają piękne dekoracje które będą mogły wykorzystywać do ozdobienia swoich drzwi, stołów świątecznych lub podarować kormuś jako prezent

12 grudnia godz. 16:00 – 17:30
(warsztaty dla młodzieży)

13 grudnia godz. 16:00 – 18:00
(warsztaty dla dorosłych)

Koszt karnetu 10 zł

ZACZAROWANY ŚWIAT OPERETKI I MUSICALU

13.12.2013 r. godz. 18.00 /sala widowiskowa WCK/
Bilet 30 zł i 20 zł

Szczegółowe informacje odnośnie wszystkich imprez, zajęć, warsztatów oraz kółek zainteresowań będzie można uzyskać w Centrum Informacji Turystycznej i Kulturalnej (hol WCK) pod nr tel. 67 381 95 60 lub na stronie internetowej www.wck.info.pl

KINO TĘCZA



LAST VEGAS.

Ten film to wielka pochwała męskiej przyjaźni zdolnej przetrwać niejedną życiową kurawę. To także nieco naiwna, ale ciepła opowieść o urokach dojrzałego wieku. Czterech przyjaciół po sześćdziesiątce jedzie do Las Vegas, by zaszaleć na imprezie kawalerskiej jednego, który pozostał jeszcze wolny.

Terminarz Kina

13-19.12.2013 r. godz. 16.00 „Kraina Łodu” 3D. USA b/o, cena 16 zł

13-19.12.2013 r. godz. 17.45 „Venus w futrze” Francja, POL 15l, cena 16 zł

13-19.12.2013 r. godz. 20.00 „Last Vegas” USA, 12l, 16 zł

Afera koncertowa i dziewczyna z pazurem

Ten wytłumaczył na czym polegała jego rola, zapewniając, że nie miał wobec Karoliny żadnych złych intencji. K. Leszko, na potwierdzenie swoich przypuszczeń, wysłała mu więc swoją korespondencję z Markiem Matela, z której wynikało, że to m.in. on jest sprawcą całego zamieszania i odwołania koncertu „Maanam”. Oprócz nazwiska Marszewskiego, w listach pojawiły się także nazwiska innych osób, w tym m.in. pracowników ratusza. Jak się można domyślić, jakimś cudem listy dotarły także do nich...

– Podobnie jak kilka innych osób, tak i ja zostałem poproszony o znalezienie tańszej alternatywy dla „Maanam” i tylko na tym polegało moje zadanie. Udało mi się zaprosić Andrzeja Rybińskiego – mówi właściciel Agencji Artystycznej „Marsiu” Krzysztof Marszewski. – Nie miałem pojęcia, że prowadzone są jeszcze negocjacje z Karoliną, bo zapewniano mnie, że temat „Maanam” już dawno

upadł. Wyrzuciłem organizatorom gali przysługę i dostałem rykoszetem.

– Przykro mi, że znowu wywołałam burzę, choć dopiero od dziennikarzy dowiedziałam się jak daleko to wszystko zabrnęło – mówi K. Leszko. – Mam taki charakter, że jak czuję się potraktowana niesprawiedliwie, walczę. Tak też było i tym razem. Bardzo mi źle z tym, że posadziłam Krzyśka Marszewskiego, że kopie pode mną dołki, ale doszło do nieporozumienia. Wyjaśniliśmy sobie tę sprawę i wszystko jest w porządku. Bardzo mi przykro, że cała sytuacja tak się zakończyła. O tym, że nie gramy nie powinnam się dowiadywać od postronnych osób. Pan Matela to pilotował i to on powinien nas o tym poinformować jak najwcześniej. Uważam, że to niepoważne, bo ja ze swojej strony zrobiłam wszystko, żeby dopiąć ten koncert na ostatni guzik.

Może nie ma tego złego, co by na dobre nie wyszło. Gala noworoczna to w końcu impreza zamknięta, w której uczestniczy

tylko wąskie grono osób, nie szersze niż 200 osób. Poczekajmy więc cierpliwie na koncert Karoliny i „Złotego Maanam” zorganizowany dla szerszej publiczności.

Z. BŁASZCZYK

Poniżej publikujemy oświadczenie zastępcy burmistrza Wąlcza Marka Matei w tej sprawie.

„Czasem się zdarza, że nie wszystko wychodzi tak, jak byśmy sobie zaplanowali lub życzyli. Tak się stało podczas sytuacji związanej z gwiazdą, która ma wystąpić na waleckiej gali noworocznej. Drobne nieporozumienie niepotrzebnie narzmiło i powoduje szereg negatywnych emocji, dlatego pragnę wyjaśnić wszystkim zainteresowanym co się stało.

Jednym z pierwszych pomysłów jaki pojawił się na temat „gwiazdy noworocznej” była koncepcja, która angażuje do występu zespół z nową wokalistką – rodowitą walczańką. Cena zaproponowana przez

ten zespół okazała się jednak zbyt wysoka w porównaniu z możliwościami finansowymi organizatorów. Nie ukrywam, że w tym czasie trwały negocjacje z innymi (tańszymi) zespołami, które finansowo mieściłyby się w budżecie. W tym celu Urząd Miasta i Północna Izba Gospodarcza zwrócili się z prośbą o pomoc do wielu osób. Jedną z ofert została zaakceptowana.

Pod koniec zeszłego tygodnia, kiedy zostały już wydrukowane zaproszenia na „tańszą” gwiazdę, „droższą”... zgodziła się na gażę, którą pierwotnie dysponowali organizatorzy. Niestety – stwierdzam to z ubolewaniem – było już za późno. Tym bardziej, że zarówno ja, jak i Burmistrz Miasta Wąlcza, byliśmy za tym, żeby to „nasza” walczańka była numerem jeden podczas gali noworocznej. To jednak nie zamyka możliwości do występu w przyszłości i być może nie tylko na zamkniętej imprezie, ale tak, aby zaprezentować się wszystkim mieszkańcom Wąlcza.

Mam nadzieję, że powyższe obrazuje i zamyka temat bez doszukiwania się osobistych podtekstów w tej sprawie”.



**WYGRAJ 2 BILETY
NA GALĘ BOKSU,
NA KTÓREJ WALCZYĆ BĘDZIE:
KRZYSZTOF GŁOWACKI**

**WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW NA:
facebook.com/extrawalcz**

Lądowe, wodne i powietrzne

Blisko sto maszyn i budowli z drewna, papieru i plastiku wykonanych przez dzieci i młodzież ze szkół podstawowych i gimnazjów wystartowało 5 grudnia w międzywojewódzkim konkursie modelarskim zorganizowanym przez walecki rejon Ligi Obrony Kraju.

W gimnazjum nr 2 wśród wystawionych modeli było można oglądać różnej

wielkości i typów okręty, samochody, samoloty, śmigłowce, czołgi, statki, warowne zamki i latarnie morskie.

– To kolejny pomysł na wspieranie ogniw szkolnych w zakresie wzbudzania zainteresowań typu sportowego i rywalizacji – podkreśla sędzia główny zawodów Tadeusz Dojss. – Wzbudzamy także zainteresowania typu technicznego oraz wypełniamy czas wolny w długie wieczory. Poprzez tego typu działania staramy się odciągać młodzież szkolną od narkotyków, alkoholu i poczynań związanych z przestępczością.

Komisja w składzie: T. Dojss, Lech Sznaza, Zbigniew Stusik, Andrzej Osuch i Dariusz Borowczak oceniała trudność wykonania, wygląd zewnętrzny, dokładność, staranność, znajomość danych technicznych i sprawność modeli.

Wśród uczniów szkół podstawowych pierwsze miejsce zespołowo zajęła reprezentacja SP nr 1, drugie SP nr 5, a trzecie „czwórka”. Wśród gimnazjów zwyciężyli gospodarze, czyli uczniowie gimnazjum nr 2, pokonując zespoły z gimnazjum nr 1 i 3. W klasyfikacji indywidualnej modeli plastikowych (samoloty, śmigłowce, rakiety) zwyciężyła Magdalena Nowicka.

W grupie pojazdów kołowych i gasienicowych najlepszy był Aleksander Palewicz, który zwyciężył także w kategorii statków, okrętów i żaglowców. W klasyfikacji indywidualnej modeli kartonowych w grupie samolotów, śmigłowców i raket wygrała Klaudia Kasprowska. Wśród budowniczych pojazdów kołowych i gasienicowych najlepszy był Grzegorz Rybiński. W grupie budowli zwyciężyła Ola Olczak, a w grupie makiet Grzegorz Rybiński. W kategorii open pierwszą lokatę zajął natomiast Arkadiusz Rymśa.

OPRAC. ZB



Vekiloglu zamiast Serdara

A to niespodzianka! Na gali Wojak Boxing Night Krzysztof Głowacki nie będzie walczył ze wcześniej zapowiadany Serdarem Sahinem. Przeciwnikiem „Główki” będzie mniej tytułowany Niemiec tureckiego pochodzenia Varol Vekiloglu.



Walka odbędzie się 14 grudnia w hali sportowej na Dolnym Mieście. Serdar Sahin kilka dni temu doznał kontuzji. Jak oświadczył promotor Piotr Werner, nowym przeciwnikiem „Główki” (20-0, 13 KO) będzie Niemiec tureckiego pochodzenia Varol Vekiloglu (20-5-1, 12 KO). Rywal mierzy 183 cm, do tej pory walczył w wadze półciężkiej oraz ciężkiej. Większość swoich walk stoczył jako cruiser. Na swoim koncie ma między innymi porażkę z niedoszłym przeciwnikiem Głowackiego – Serdarem Sahinem.

Głowacki w swojej kategorii wagowej jest aktualnie sklasyfikowany na 6. pozycji w świecie przez federację WBO. Według IBF jest dziewiąty, a WBC – dwunasty. To jego druga obrona pasa WBO Inter-Continental. Na sobotnią walkę zostało już niewiele, bo około 60 (z 1300), biletów.

ZB

TABELA WHLPN 2013/2014				
1.	T.S. Kowalczyk	3	9	23:3
2.	Farmerzy Chude	3	9	21:3
3.	Mrówka Walcz	3	7	13:10
4.	Transpil Spedition	3	6	14:9
5.	Kruk Trans	2	6	6:3
6.	PCMB Walcz	3	4	8:9
7.	Zajazd Korona	3	3	11:12
8.	ORS Przyszłość	3	3	9:12
9.	Elmes	3	3	7:12
10.	PHU Elektroinstalator	3	3	6:13
11.	Pieczyrak i Owczarek	2	0	6:10
12.	Matela i przyjaciele	2	0	1:12
13.	Mordor Ostrowiec	3	0	5:30



MOTOQŹNIA
SERWIS OGUMIENIA I OLEJÓW
tel. 886-886-450

- opony nowe i używane
- usługi wulkanizacyjne
- oleje, filtry i płyny
- akcesoria



AUTORYZOWANY
PARTNER



WAŁCZ ul. Wilcza 29 WWW.MOTOQZANIA.PL

Wyniki

Transpil - Pieczyrak i Owczarek	3:2 (0:1)
TS Kowalczyk - Elmes	3:0 - (wo)
Korona - Mordor	8:1, (4:1)
ORS Elektroinstalator	5:3 (3:0)
Farmerzy - Matela i przyjaciele	8:0 (3:0)
PCMB - Mrówka	3:3 (2:2)

reklama

7 WAŁECKI PCHLI TARG

Niedziela 15.XII Sala Sportowa Gimnazjum Nr 3
9:00-14:00

Wśród osób wystawiających się rozlosujemy **CHOINKI**

WALCZ, UL. SĄDOWA 9
WEJŚCIE OD STRONY KOŚCIOŁA (św. Antoniego)

Gorące ZUPY i CIASTO
przygotowane przez Spółdzielnię Socjalną PASJA ze Szwejci

facebook.com/pchlitargwalcz
tel. 507 002 870 • biuro@mozemy.org.pl

KOSZT WYSTAWIENIA: **5zł**
cena za 1 stanowisko z 1 ławką

ORGANIZATORZY: MozeMv, Gimnazjum nr 3, Centrum Ksero & Studio Reklam, Nadleśnictwo Płynica, PATRONAT MEDIALNY: EXTRA WĄLCZ, pojezierze, ZGK WĄLCZ, ZKM WĄLCZ, Pasja, tvasta, fakty

reklama

KINO TĘCZA 3D

ZDOBĄDŹ PODWÓJNĄ WEJŚCIÓWKĘ NA DOWOLNY FILM W KINIE TĘCZA

WEŹ UDZIAŁ W NASZYM KONKURSKIE NA facebook.com/extrawalcz

MOTO COMERS

CZĘŚCI SAMOCHODOWE
NOWY SKLEP

DOLNE MIASTO, WAŁCZ
ul. 12-go Lutego 1b (wjazd do stacji paliw)
603 479 654

inter cars 
części do samochodów

**NAJWIĘKSZY WYBÓR
CZĘŚCI DO SAMOCHODÓW
EUROPEJSKICH, JAPOŃSKICH I KOREAŃSKICH**

- części do samochodów osobowych i dostawczych
- akcesoria samochodowe
- wyposażenie warsztatów, klucze, narzędzia
- oleje, felgi, opony

78-600 Wałcz,
ul. Wojska Polskiego 123
tel.: 67 250 40 00

64-920 Piła,
ul. Składowa 15
tel.: 67 353 26 02



www.intercars.com.pl

Zapraszamy:

pn.-pt. 8:00 - 18:00; sobota 8:00 - 14:00

reklama



Wałcz – warto wracać

KONKURS „ŚWIĄTECZNY WAŁCZ - 2013/2014”



Burmistrz Miasta Wałcz i Rada Miasta Wałcz serdecznie zaprasza wszystkich mieszkańców Wałcza posiadających pięknie ozdobiony świąteczny balkon/wystawę sklepową, posesję prywatną, wielorodzinną lub teren przy firmie, do wzięcia udziału w konkursie.

Celem konkursu jest promowanie Miasta Wałcz, dbałości o własne posesje i najbliższe otoczenie oraz wyłonienie i nagrodzenie najpiękniejszych świątecznie ozdobionych miejsc naszego miasta.

Zgłoszenia przyjmowane będą do 15.01.2014r.
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 28.02.2014r.

każdej z kategorii zostanie przyznane I, II i III miejsce.
I miejsca – nagroda 500zł.
II miejsca – nagroda 300zł.
III miejsca – nagroda 200zł.

Szczegółowy regulamin konkursu oraz deklaracje przystąpienia do konkursu dostępne są na stronie internetowej Urzędu Miasta www.walcz.um.pl oraz w Kancelarii Ogólnej pok. nr 7.

Wszelkich dodatkowych informacji o konkursie udziela: Inspektor ds. Architektury Przestrzeni – Barbara Wojdan, tel.: 67/ 258 44 71 wew. 42.

 Bank BGZ
Dobrze służy ludziom

Mówiąc ludzkim głosem:
– w te Święta **rata 0 zł**
może być Twoja!



Przyjdź do Banku BGZ po tanią pożyczkę gotówkową z ratami bez wyrzeczeń. Tylko do 20 grudnia spłacamy codziennie jedną ratę pożyczki. Dowiedz się więcej o konkursie „Rata w prezencie”.

Zapraszamy do Oddziału w Wałczu
ul. Kościuszkowców 11
tel. 67 250 01 00

RRS23 na dzień 12.11.2013 r. dla reprezentatywnego przykładu wynosi 25,42% dla całkowitej kwoty kredytu 11 000,00 zł z pakietem ubezpieczeń, spłacanej w 24 miesięcznych ratach po 575,37 zł. roczna stała stopa oprocentowania 15%, całkowita kwota do zapłaty przez honorarista 14 675,46 zł. w tym poza całkowitą kwotą kredytu: ubezpieczenie 1 942,33 zł. pełny koszt ubezpieczenia 806,58 zł, prowizja 0 zł. Szczegółowe informacje dotyczące warunków udzielenia kredytu gotówkowego, w tym zabezpieczeń, oprocentowania, opłat i prowizji oraz Regulaminu konkursu „Rata w prezencie” i warunki uczestnictwa dostępne są na www.bgz.pl oraz w oddziałach Banku. Niniejszy materiał ma charakter reklamowy i nie stanowi oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego.